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*WERIS ATSISAKĖ IS SAVO VIETOS
PERDUOS PAREIGAS BIRŽELIO 1 D.

Laukiama aktyvaus įsitraukimo į prez- rinkimus
WASHINGTONAS, D. C. Prezidento sekretorius pranešė 

apie gautą generolo Eisenhowerio atsistatydinimo laišką ir jo 
atleidimu iš šiaurinio Atlanto valstybių vyr. karo vado vietos
nuo birželio pirmos dienos.

Eisenhoweris savo atsistaty
dinimo laišką, rašytą balandžio 
2 d., atsiuntė krašto apsaugos 
sekretoriui Lovett, prašydamas 
tarpininkauti pas prezidentą 
Trumaną dėl jo prašymo paten
kinimo.

Krašto apsaugos sekretorius 
atsakė generolui, kad jo prašy
mas buvo aptartas su preziden
tu ir kad prezidentas prašymą 
patenkino.
Susirašinėja su Trumanu

Baltųjų Rūmų sekretorius 
Joseph Short priminė Įvykusi 
pasikeitimą laiškais tarp genero
lo Eisenhowerio ir prezidento 
Trumano. Laiškai buvę draugiš
ko ir slapto pobūdžio ir dėl to 
jie negalį būti paskelbti.

Nustatyti tikruosius genero
lo santykius su prezidentu dau
giau negu bet kas norėtų res
publikonų politikai, kuriems, 
kaip ir plačiajai visuomenei, no
risi patirti, kokiais politiniais 
klausimais Eisenhowerio nuo
monė sutampa su demokratų ir 
kokiais su respublikonų.1
Pareigos baigtos

Savo atsistatydinimo laiške 
krašto apsaugos sekretoriui gen. 
Eisenhoweris rašo, kad tie už
daviniai, dėl kurių jis buvo at
šauktas į kariuomenę, yra iš di
džiausios dalies baigtos.

1951 m. balandžio 1 d. Eisen
howeris išvyko į Europą organi
zuoti jungtinį Vakarų pasiprie
šinimą prieš sovietų pavojų. 
Metams praėjus, sudaryta Va
karų Europos valstybių gyny
bos užuomazga, iš kurios šių 
metų laikotarpy išaugs 50 ar
mijos divizijų ir 4,000 lėktuvų 
stiprumo oro jėgos.

Ieško vietininko
Savaime suprantama, kad Ei

senhowerio vietininko prodėta 
ieškoti dar prieš jo atsistatydi
nimą. Dabar prezidentui reiks 
apsispręsti dėl siūlomų kandida
tų ir vieną jų paskelbti naujuo
ju NATO karinių pajėgų virši
ninku. Juo numatomas Eisen
howerio štabo viršininkas gen. 
Alfred Gruenther. Taip pat kal
bama ir apie. JT armijos vadą 
Tolimuosiuose Rytuose genero
lą Ridgway.
Tvirtovė “Baltieji Rūmai”

Nėra abejonės, kad gen. Ei- 
senhowerj atsisakyti iš šios 
svarbios tarptautinės vietos pri 
vertė noras tapti Jungtinių Val
stybių prezidentu.

Jo rėmėjai siuntė įtakingiau
sius savo žmones, kad įtikintų 
generolą apie būtiną dalyvavi
mą rinkiminėj kampanijoj, da
bar vykstant vis stiprėjančiai 
kovai tarp atskirų pretendentų 
į respublikonų kandidatus (sen. 
Taft, gen. Eisenhower, LIarold 
Stassen).

SAN JUHAN, Puerto Rico.— 
Pan American Airways lėktuvas 
su 69 keleiviais ir įgulos nariais 
nukrito į jūrą prie San Juhano 
uosto ir nuskendo.

Lėktuvas buvo ką tik pakilęs 
su turistais kelionei į New Yor- 
ką.

Trumanas turėjęs 
atstatyti tvarką 
savo vyriausybėj

WASHINGTONAS, D. C. —

Newbold Morris, pašalintasis 
kovotojas su korupcija savo 
kalboj per televiziją, vaizdavo 
prezidentą Trumaną kaip užsi
rūstinusį ant savo pavaldinių 
Maižiešių, kuris buvo privers
tas griebtis skaudžių priemonių 
pašlijusiai tvarkai atstatyti.

Tvarka ir drausmė yriausybės 
kabinete susvyravusi, kai Tru
manas paskelbė, kad jis dau
giau nebedalyvausiąs rinkimuo
se į prezidentus, pasakojo N. 
Morris. Washingtone po to kilo 
lyg ir saloninė revoliucija prieš 
prezidentą. Vyriausybės nariai 
ėmę grasyti atsistatydinimu, jei 
prezidento paskirtas korupcijos 
tyrinėtojas išdrįsiąs tirti, iš kur 
ir kaip jie praturtėjo.
McGrath pirmas pakėlęs ranką

Daugiausia tuo buvo susirū
pinęs vyriausias prokuroras 
McGrath, nes N. Morris kaip 
tik nuo jo, Teisingumo depar
tamento, pradėjo tirti skanda
lus. Gavęs klausimą lapą, pagal 
kurį jis turėjo išdėstyti visą 
savo turtą ir pajamas, McGrath 
parodė prezidento parinktajam 
korupcijos tyrinėtojui duris ir 
pranešė, kad jis atleistas.

Prez. Trumanas pamatė, kad 
jo kabineto nariai nebenori jo 
klausyti. Tėko daryti griežtą 
sprendimą, išstumti ir patį vyr. 
prokurorą iš kabineto, kad kiti 
jo nariai grįžtų prie drausmės.

Newbold Moms, paklaustas, 
ką prezidentas Trumanas dau
giau palaikė, jį ar McGrath jų 
ginče, pagalvojęs atsakė, kad 
ginčas pasibaigė, kaip tikroj 
Šekspyro tragedijoj: jie visi kri
to lavonais ant scenos.

Bentono - McCarthy 
kova Senate

WASHINGTONAS, D. C. — 
Demokratų senatorius Benton, 
iš kurio respublikonų senato
rius reikalauja $2 mil. už gar
bės apiplėšimą, pagyvino savo 
kovą už McCarthy pašalinimą 
iš senato (šiam tikslui reikia 
surinkti 2/3 balsų).

Senato pakomisija vienbalsiai 
nutarė tęsti tyrinėjimas šiuo 
klausimu toliau. Pakomisija 
taip pat nutarė tirti McCarthy 
metamus kaltinimus prieš Ben- 
toną. Benton sako, kad jis mie
lai bendradarbiaus su komite
tu bet kokiu tiriančiu klausi
mu. Benton kaltina McCarthy, 
kad šis per lengvai apšaukia 
sau nepalankius politikus ir val
dininkus komunistais ir jų šali
ninkais.

McCarthy sako, kad Benton, 
būdamas Valstybės departamen
to sekretoriaus padėjėju globo
jęs komunizmu kaltinamus val
dininkus, be to, kaip “Encyklo- 
pedia Britannica” leidėjas ir 
“Britannica Films” direktorius 
daręs neteisėtus uždarbius.

LINKSMŲ PAVASARIO
ŠVENČIŲ — VELYKŲ

Visiems dienraščio bendradarbiams, 
skaitytojams ir rėmėjams linki

NAUJIENOS

LIETUVIO TEISMAS PARYŽIUJE
PARYŽIUS, (Mūsų kor.). — 

Populiariu reiškiniu virtęs lie
tuvio teismas tremties visuome
nėje kovo mėnesio gale rado sa
vo pakartojimą Paryžiuje. Jį 
surengė vietinė Lietuvių šalpos 
Draugija. Kadangi kiekvieno 
tokio teismo tikslas yra, visų 
pirma, ne juridinis, o moralinis, 
skatinąs visuomenę susimastyti 
ties pagrindiniais tremties už
daviniais, kaip tautiškumo ir 
tautinių įstaigų išlaikymas, lie
tuvio vardo tinkamas reprezen- 
tavimas ir t. t., — tai pravar
tu ties šiuo reiškiniu kiek su
stoti.

Nors teismas, bendrai paė
mus, darė ganą blankų įspūdį, 
nes nebuvo naudojamasi nei eks
pertais, nei faktų liudininkais, 
bet jis skyrėsi nuo kitų šios rū
šies teismų savo kaltinimų for
mulavimu, kurį atliko studentas 
A. švirmickas.

Kaltinamasis aktas susidėjo 
iš dviejų dalių: 1). Nusikalti
mai prieš lietuvišką asmeninia
me ir šeimos gyvenime ir 2). 
Nusikaltimai prieš lietuviškumą 
organizacinio gyvenimo rėmuo
se. t
Priekaištai inteligentijai

Pagrindinis išeities taškas 
buvo: tėvynė nėra akcinė bend
rovė, su kuria būtų atsiskaito
ma pagal įnešto kapitalo dydį. 
Kas daugiau turi, tiek intelek
tualine, tiek materialine prasme, 
tas turi ir daugiau duoti. Inteli
gento ir pasiturinčio žmogaus 
pareigos yra daug didesnės tė
vynei, negu bemokslio ir varg
šo, nors praktiškai šitoks žmo
gaus savybių sugretinimas ir 
nevisuomet atitinka tikrenybei.

Iš šito taško išeidamas proku
roras pagrindinį kaltinimą me
tė inteligentijai. Vietine lietu
vių biblioteka naudojasi daugu
moje žmonės turį vos pradžios 
mokyklos išsilavinimą. Vadina

mieji inteligentai yra reti sve
čiai. Taip pat ir dėl lietuvišku
mo išlaikymo ^šeimose, ypač dėl 
vaikų auklėjimo lietuviškoje 
dvasioje. Lietuvių kalbos, tradi
cijų paneigimas. Nesidomėjimas 
lietuviškais reikalais ir karšto 
laisvinimu. Nepakankami mate
rialiniai įnašai krašte laisvini
mo darbui ir kt.
Daugiau visuomeninio 
susipratimo

Antrojo kaltinimo dalyje bu
vo paliestas klausimas, kuris lig
šioliniame mūsų organizacinia
me gyvenime ir teismuose ne
buvo pakankamai akcentuoja
mas ir todėl tuo labiau iškelti- 
nas, būtent, demokratiškumo 
klausimas. Prokuroras išeida
mas iš minties, kad savo laiku 
tiek Anglijos tiek Švedijos par
lamente buvo diskutuojamas 
Lietuvos ir, apskritai, Pabalti
jo priaugimas prie demokratiš
kos santvarkos, darant priekaiš
tų, kad ilgainiui tų kraštų san
tvarka įgavo diktatūrinių bruo
žų (tautininkų perversmas), 
kaltino Paryžiaus lietuvių visuo
menę nusikaltimu demokratiš
kumui: savinimusi teisių kalbė
ti, veikti ir atstovauti, neturint 
įgaliojimų; ėmimus! pareigų, 
neturint kvalifikacijų; atsako
mybės nejutimu; nusižengimu 
prieš lietuvių bendruomenės 
vieningumą; piktų gandų, intri
gų ir nesantaikos skleidimu. 
Prokuroro nuomone, susiteršęs 
katinas slepiasi į kampą, o mū
sų gyvenime kai kur būna at
virkščiai.

Nežiūrint atkaklios gynybos 
(pulk. J. Lanskoronskis), lietu
vis rastas pakaltinamu dėl: ne
sirūpinimo lietuvių kalba, dėl 
nepaslankumo organizaciniame 
gyvenime ir dėl nusižengimų 
prieš lietuvių visuomenės vie
ningumą. Įdomu, kad teismas 
po sprendimo šalia kitų dalykų

Gen. Dwight I). Eisenhower

Vėliausios Žinios
A-

—Amerikos karo aviacija ne
trukus paleis į tarnybą spraus- 
minius bombonešius, kurių So
vietų Sąjunga dar neturi (ji tu
ri tik sprausminius naikinto
jus).

—-Us Steel Corp, iškėlė teis
me bylą prieš vyriausybę, rei
kalaudama grąžinti jos plieno 
fabrikus.

—Atominės Energijos Komi
sijos vadovybė praneša apie 
naujo atominio fabriko statybą 
Ohio slėny. Pastatai ir įrengi
mai kainos apie $1 bil.

—Bolivijoj gen. Baloiviano 
vyriausybė numalšino keturias 
dienas trukusias revoliucines 
riaušes, per kurias žuvoi apie 
1,000 žmonių.

—Derybos tarp plieno pramo
nininkų ir unijos, tarpininkau
jant vyriausybės atstovams, dar 
nedavė vaisių. Unijos politinis 
komitetas ir vykdomoji taryba, 
taip pat plieno kompanijos, ta
riasi pirma su saviškiais, ir lau
kiama po Velykų derybų atnau
jinimo.

JAV neremia Tuniso 
JT Saugumo Taryboj
Ragina tartis su prancūzais

NEW YORKAS. — Amerika 
susilaikė nuo balsavimo svars
tant Indonezijos įteiktą ir 12 
arabų valstybių remiamą pra
šymą svarstyti Tunisijos nepri
klausomybę ir jos įtemptus san
tykius su Prancūzija Saugumo 
Taryboj.

Arabų šalys, komunistai, ne
išskiriant nė amerikiečių, kriti
kuoja tokią vyriausybės politi
ką, kuri esanti nesuderinama su 
prezidento neseniai pasakyta 
kalba apie nepriklausomybės 
suteikimą arabų šalims.

Arabų manymu, Amerika re
mianti Prancūziją ir tuo atveju, 
kai susilaiko nuo balsavimo, ka
da eina klausimas apie Tunisi
jos nepriklausomybę Saugumo 
Taryboj. Prancūziją gali, beje, 
ir viena, savo veto teise, sulai
kyti šio klausimo sprendimą 
Saugumo Taryboj, tačiau jai 
svarbu buvo išgauti iš Ameri
kos bent jos susilaikymą nuo 
balsavimo.

—Kongreso tyrinėtojų grupė 
ragina padidinti Ispanijai pinigi
nę paramą, kad vykstančios de
rybos dėl karinių bazių vyktų 
kiek galint sklandžiau.

rado reikalą paraginti lietuvį 
lankyti lietuviškas pamaldas, 
nors kaltinimo už nesilankymą 
kaltinamajame akte nebuvo.

J. L-tis

PRADEDA JUODINTI EISENHOWERI
Taftininkų akyse jis menkų savybių karininkas

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidento Trumano įspėjimas 
gen. Eisenhoweriui, kad kelias Į Baltuosius Rūmus nėra rožėmis 
klotas, pradeda vis daugiau ryškėti savitarpinėj respublikonų ko
voj dėl kandidato į prezidentus.

Gen. Eisenhoweris sutiko bū
ti renkamas į kandidatus, pa
čiam nuošaly stovint. Truma
nas pranašavo, kad' kaip kiek
vienam kandidatui taip ir jam 
drapstymą purvais ir supuvu
siais kiaušiniais. Chicago Daily 
Tribūne, kovojanti už Taftą, ima 
Eisenhowerį lukštenti be ato
dairos.
“Faktai” prieš legendas

Prieš 27 metus, rašo “Tr.”, 
Eisenhoweris buvo nežinomas 
karininkas. New Deal (Roose
velt) žmonės jį padarė pasauli
ne figūra ir milijonierium (vien 
už savo atsiminimus gavęs 
$750,000, be mokesčių atskai
tymo) .

Per šį laiką pasirodžiusios 
penkios biografijos, bet faktai 
nuneigia jose sudėtas legendas 
apie Eisenhoweri.

Pearl Harbor dienomis Ike 
buvęs niekuo neišsiskiriąs pul
kininkas leitenantas. Bet užtat 
jo brolis, Milton Eisenhower, tu
rėjęs aukštą vietą pas agrikul
tūros sekretorių! H. Wallace ir 
gerus ryšius su valdžios sluoks
niais, nežiūrint, kad pats buvo 
respublikonas.
Per brolio pažintis?

Per penkis mėnesius nuo at
vykimo į vyr. štabą Washingto
ne Ike buvo pakeltas į brigados 
generolo ir netrukus į generolo 
majoro laipsnį, rašo “Tribūne”. 
Jis po to susitikinėjęs su Harry 
Hopkins, Baltųjų Rūmų “Ras- 
putinu”, rašytojo Shermano žo
džiais tariant. “Tribune” negali 
pasakyti, ar Hopkins jį rėmė, 
bet svarbu, kad jis jo nesunai
kino.

Ike buvo parinktas vadovauti 
sąjungininkų jėgoms Afrikoj, 
Italijoj, vėliau Vakarų Europoj, 
žuvus 1943 m. lėktuvo katastro
foj gen. Frank Andrews, kuris 
iki to laiko stovėjęs Eisenhowe
riui skersai kelio.
Užleidęs Berlyną, Pragą

Būdamas vyr. vadu Europoj 
jis buvo valdomas Roosevelto ir 
vėliau Trumano slaptų ir vie
šų susitarimų Kasablankoj, Te
herane, Kaire, Quebeke, Jaltoj 
ir Potsdame. Jis neprotestavęs 
dėl Rusijos užsimojimų domi
nuoti Azijoj ir Europoj. Jis tik 
rėmęs vyriausybės užsienio po
litiką.

Savo atsiminimuose Eisenho
weris imąs visišką atsakomybę 
už leidimą raudonajai armijai 
užimti Berlyną, Pragą, kada tai 
galėjo padaryti sąjungininkai, 
rašo “Tribune”.
Eisenhowerio—Morgenthau 
planas

Tikrasis Morgenthau planas 
Vokietijai sužlugdyti buvęs iš
dirbtas Eisenhowerio, kaip pri
pažįsta iždo departamento sek
retoriaus Morgenthau padėjė
jas Fred Smith, rašo toliau 
“Tribune”, pridurdamas, kad 
prie šio plano buvo pirštus pri
kišęs ir Harry Dexter White, 
iždo departamento valdininkas, 
kuris buvo įveltas į Hisso; šni
pinėjimo bylą ir netrukus po to 
mirė.

Prieš stiprią Vokietiją
Esant Eisenhowieriui štabo 

viršininku pokariniais metais, 
jis įrodinėjęs, jog nesą reikalo 
kurti stiprios Vokietijos prieš 
Sovietų Rusiją, nes ji esanti 
Europai nepavojinga dėl savo 
naminių bėdų.

Karo metu pridaręs didelių 
klaidų, pareikalavusių daug 
amerikiečių aukų. Gen. Pattono 
žmona grasanti paskelbti miru
sio vyro dienoraštį, kuriame 
esą prirašyta daug nemalonių 
dalykų prieš Eisenhoweri, jei 
Eisenhoweris eisiąs į kandida
tus. Eisenhoweris esąs kaltas 
už neparuošimą Amerikos Korė
jos karui. Būdamas Columbijos 
universiteto prezidentu skelbęs 
internacionalizmą ir nieko ne
sakęs komunizmo simpatikams.
Abiejų kandidatas?

Jo politinės pažiūros nežino
mos, lygiai kaip ir jis pats ne
žinąs, ar jis demokratas ar res
publikonas. Jis, matyt, norįs bū
ti nominuojamas, abiejų parti
jų, kaip siūląs demokratų sena
torius Douglas iš Illinois. Jis 
daugiausia draugaująs su demo
kratais, buvęs užtiktas lošiant 
kortomis su aukštojo teismo pir
mininku Vinsonu ir New Deal 
šalininku George Allen, įtikinė
ja “Tribūne”.

Pavogė Italijos 
. gynybos planus

Dokumentai vėliau rasti
UNDINE, Italija. — Italijos 

policija, suimdama gatvių šla
viką, gyvenanti Jugoslavijos pa
sieny, iškėlė aikštėn paslapty 
laikytą dokumentų vagystę, at
sitikusią per didžiuosius kovo 
mėnesio manievrus.

Šlavikas buvo pagautas be
siūlydamas pirkti odinį portfelį. 
Jis aiškinasi, jog apie dokumen
tų vertę neturėjęs supratimo, ir 
juos kur tai išmetęs.

Policija ieško portfelio kelią, 
kaip jis su kariniais ir apsigy
nimo planais dingo iš atsakingo 
italu karininko būstinės ir at
sirado Jugoslavijos pasieny. Ga
limas dalykas, kad dokumentai 
buvo nufotografuoti, o po to pa
mesti, kur galėjo rasti minėtas 
šlavikas.

“Australijos karalienė” 
siunčiama į laužą

MONTREAL, Kanada. — Pa
garsėjęs atlantiniame susisie
kime keleivinis laivas “Empress 
of Australia”, 21,833 tonų, su
laukęs 38 metų amžiaus, nutar
ta sugriauti į geležies laužą.

Laivas anksčiau vadinosi “Tir- 
pitz” ir priklausė vokiečiams. 
Jis buvo pastatytas 1914 me
tais Stetyne, o 1919 metais ati
teko už reparacijas Kanadai 
(Pacific Steamship Co.) 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxz

“NAUJIENŲ” 
raštinė atdara kasdien nuo 9 
ryto iki 5 vak., šeštadienį nuo 9 
iki 12-tos dierij, sekmadienį už
daryta.
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ŠIS TAS APIE TABAKO AUGINTOJUS
LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 

Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

Peoples Hardware and Paint Co
GREGORAVIČIAI, Savininkai

1901 West 47th Street LAfayette 3-4139

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
Knygų Leidėjams ir Spaudos Darbininkams Linki

BUTVILAS PRESS
911 WEST 19th PLACE CHICAGO, ILLINOIS

Phone: CANAL 6-1041

Spausdiname knygas, brošiūras, programas 
ir kitus prekybinius raštus

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Visiems Savo Kostumeriams 

Ir Draugams Linki

SURYS - DOODY - ANTONISEN
INC,

3252 SO. HALSTED STREET
CAlumet 5-2520

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Visiems Savo Kostumeriams 

ir Draugams Linki

BILL K’S LIQUORS & TAPROOM
MR. ir MRS. WM. J. KAREIVA, sav.

4644 So- Paulina St. Chicago 9, Ill.
Tel.: BISHOP 7-9590

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Visiems Savo Pirkėjams 

ir Draugams Linki

GROSERNE IR BUČERNĖ
Bruno Macianskas ir Kazimieras Matutis

Savininkai

3428 S. Ltuanica Avė. FRontier 6-5114

Linksmu Pavasario Švenčių 
Velykų Linki

43rd STREET DRUG STORE
PRESCRIPTION DRUGGISTS 

K. S. JONAITIS, R. Ph.

. 2735 West 43rd Street Chicago, III
Telefonas: VIRGINIA 7-9695

ŠVENTŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ PROGA 
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

JOHN G. MEZLAISKIS
Generalis Kontraktorius ir Namų Statytojas

6649 So. Mozart Street Tel. GRovehill 6-6588

ir visi “štymina

Tabakininkų kolonijos 
augimas

DELHI, Ont. — Per pasta
ruosius tris metus tabakininkų 
kolonija, galima sakyti, padvi
gubėjo. Jau per 40 naujųjų at
eivių nusipirko nuosavus taba
ko ūkius, o apie 12 augina ta
baką iš pusės. Be to, dar 5 se
nųjų emigrantų šeimos, gyve
nusios kitose Kanados vietose, 
persikėlė gyventi į tabako apy
linkę.

Šiuo metu tabakininkų tarpe 
galima rasti,4 buvusius diplo
muotus ūkininkus — atseit, ag- 7 o 
ronomus, 3 buvusius advoka
tus, 1 — geologą, 7 — mokyto
jus, 5 — karininkus, 4 — stu
dentus, daugelį buvusių tar
nautojų bei amatininkų. Ta
čiau jie visi savo buvusias pro
fesijas ir turėtus titulus pamir
šo ir jais nesivadina. Tai gra
žus reiškinys, šiuo metu jie vi
si yra lygūs
grynliauzes, plentina tabaką, 
kalaveitina, 
praimina, sakariuoja, kilas ka
bina, kiurina, greidina, beiluo- 
ja” ir, taip sakant, nepamiršta 
lietuvių kalbos ... Be to, dar 
galima būtų pridėti vieną dide
lę naujai įgytą specialybę — 
karvių melžimą... Darbai, ma
tot, ne pagal buvusias specialy
bes, bet pagal dabartines.

Deja, tas dypukų neatbaido 
ir jie visu svoriu veržiasi į ta
baką. Vieniems iš jų pavyko 
jau gerai šaknis įleisti, kitiems 
visai nepasisekė.

Keletas blogesnių pirkinių
Šiuo metu jau turime 5 taba

ko ūkių pardavimo agentus. Jų 
tikslas parodyti pirkėjui par
duodamus ūkius, tarpininkauti 
dokumentų pervedime ir, gal
būt, pats svarbiausias, gauti 3% 
uždarbio nuo visos sumos. Pvz. 
jei ūkis kainoj a virš $33,000, tai 
agentas pelnosi nemažiau $1,- 
000. Taigi jiems ir svarbu įkal
bėti pirkti farmą, nežiūrint, ar 
ji yra bloga ar gera. Galų gale, 
iš miesto ar kasyklų atvažiavu
siam dypukui jos visos vieno
dos, bile tiktai gyvenamas na
mas geras.

Senesnieji agentai ūkių par
davime daugiau žiūri nepaga
dinti savo vardo, kad ateity tas 
nepakenktų jo bizniui. Tačiau 
naujieji to visai nežiūri, nes jie 
gyvena su šia diena ir jiems pi
nigas pradžiai labai reikalin
gas. Todėl, progai atsiradus, jie 
ir grūda į balą pirmą pasitai
kiusį, tabako nemačiusį, dypu-

tapina tabaką,

Iš blogesnių pirkinių, nebus 
“grieko” jei paminėsiu, pernai 
pradėjusio agentauti p. J. Že
maičio, keletą parduotų ūkių. 
Vien iš tautines pusės pažvel
gus, darosi nesmagu, ne tik pa
čiam agentui, bet ir visiems lie
tuviams, kada matosi, jog jų 
bendrataulis įkištas į blogą ūkį 
nė kiek neprogresuoja, bet 
skursta vietoje. Tikėkimės, kad 
ateity ne tik p. žemaitis, bet ir

kratyti nuo visų fabriko bosų ir 
pačiam tapti šeimininku. Taip 
pat lietuvius stumia į laukus 
nepernešamas fabrikų ar kasy
klų oras, kuriame, ilgiau padir
bus, jėgos išsenka, veidai išbą
lą.

Prie apgaulingai nuteikian
čių priežasčių tenka priskirti 
pernelyg išpūstą burbulą apie 
didelį pelną tabake. Kad ir to
kia trumputė korespondencija 
“Naujienų” No. 279, 1951.XI.27. 
gali skaitytojus labai suklaidin
ti, kurioje P. Mac. rašo apie p. 
Reginą, išnuomavusį tabako 
farmą ir menamai turintį 50,- 
000 dol. metinių pajamų. Pasa
kyčiau, kad p. P. Mac. patiekė 
ne visai tikslią naujieną “Nau
jienose”, kurią pamatęs koks 
nors angliakasys gali susigun
dyti ir važiuoti pasiimti iš ta
bako tų $50,000. O jeigu pasi
taiko žmogus netoks jau godus 
ant dolerio, tai pagalvojęs, kad 
p. Regina padaro pajamų per 
metus $50,000, nusprendžia, gir
di, važiuosiąs ir jis. Jei ne 50, 
tai 25 tūkstančius tikrai pada
rysiąs. šiame p. Reginos atve- 
jy galėjo būti $25,000, o kita da
lis savininko, 18—20,000 dol. iš
laidų, o uždarbio 5—-7,000 dol. 
Taip bent panašiau į tiesą.

Delhi ir Tillsonburgo apylin
kių keliems naujiesiems atei
viams pavyko pernai iščiulpti 
iš tabako po 5—7,000 dol. gryno 
pelno, bet tokius lengvai gali
ma suskaityti ant vienos ran
kos pirštų. Keletas išdirbo me
tus visai už dyką, o pora dypu
kų dar net primokėjo ponui ta
bakui už tai, kad jis leidosi bū
ti čiupinėjamas ištisus metus. 
Dar pridėsiu, kaip čiupinėja
mas — atsargiai, “dalikatniai”,

kad nesulūžtų. Taigi, tabake1 
galima padaryti pelno ir į mi
nuso pusę.

Organizacijos
Organizuotumo atžvilgiu ta- 

bakininkai neatsilieka nuo kitų 
Kanados lietuvių kolonijų. Yra: 
KL Bendruomenė, Tillsonbur- 
go Lietuvių Ūkininkų ir žemės 
Ūkio Darbuotojų Klubas ir 
Draugiškas Pagalbos Klubas.

Du klubai ir dar viena orga
nizacija 3-ms šimtams lietuvių 
yra perdaug. Toks skaičius lie
tuvių lengvai galėtų sudaryti 
vieną didelį klubą, arba tilpti 
vienoje organizacijoje, jeigu vi
si iš vieno eitų. Dabar gi vieni 
susirinkimus daro p. Augusti- 
navičiaus skiepe, kiti užsidarę 
Hawtrey kaimo kamaroj, o tre
ti nei skiepo, nei kamaros netu
ri.

Pernai įvykęs nesusiprati
mas su Hawtrey Draugiškos Pa
galbos Klubu dėl “Liaudies 
Balso” rėmimo, šiemet pamažu 
atsitaiso, nes to klubo nariai 
kovo mėnesio susirinkime di
dele balsų dauguma nutarė 
“Liaudies Balso” neberenlti. 
Pašalinus tą kliūtį, gal būt, iš
nyks tarpusavis nesutarimas ir 
susijungę tabakininkai, ar tai 
kokio nors demokratiško klu
bo ar Bendruomenės rėmuose, 
pajėgs pasistatyti ką nors dide
snio ir talpesnio, negu rūsys ar 
seklyčia. Salė, kurioje visi lie
tuviai, be įsitikinimų skirtumų 
galėtų sueiti, pasikalbėti, pa
šokti, alaus išgerti, šachmatais 
stalo teniso ar biliardo palošti, 
tikrai reikalinga. Svarbiausia, 
tai vienybė, o antra, — tai ne
pagailėti paskirti keletą šimtų 
dolerių tam reikalui — ir taba
kininkai atverstų naujo lietu
viško gyveninio kitą lapą.

—Tabakinis

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Visiems Savo Kostumeriams 

ir Draugams Linki

FRANK SMILGIS
GROSERNE ir BUČERNĖ

2519 W. 71st Street PRospect 6-5801

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Visiems Savo Kostumeriams 

ir Draugams Linki

Trijų M maisto produktų krautuve
Sav. K. MICKEVIČIUS

2300 West 23rd St Chicago 8, Illinois
Telefonas Virginia 7-6771

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Visiems Savo Kostumeriams 

Ir Draugams Linki

MONARCH LIQUORS
JURGIS PAšKAUSKAS, Savininkas

- ............... ....... .................................... ...................... ........

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ
Visiems Lietuviams

DR. K. DRANGELIS

2420 West Marquette Road
Ofiso TeJ. REpublic 7-2266 Rez. Tel. HEmlock 4-3837

ŠVENČIŲ LINKĖJIMAI
Mūsų Kostumeriams ir Pažįstamiems

Gužauskas Beverly Hills Floral Co.
“KAS TIK ĮMANOMA GĖLĖSE”

6901 SOUTH WENTWORTH AVE.
Telefonas: STewart 3-2454

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ
Linkiu Visiems Savo Kostumeriams Ir Draugams

JOE VILIMAS
CONTRACTOR & BUILDER 
Home Repairs — Real Estate

6753 So. Rockwell Street Chicago, Ill.
Tel.: HEmlock 4-2323

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ

LINKIME MŪSŲ SKAITLINGIEMS

KLIJENTAMS IR DRAUGAMS

rusiems būsimiems tabakinin- 
kams parduodamus ūkius, ne
naudos įkalbinę j ančių žodžių 
blogame pirkiny. Teisingumas 
ir lietuviškas nuoširdumas la
me reikale būtų labai vietoje ir 
daug kam pagelbėtų.

Naujiesiems tabako ūkių pir
kėjams patartina būtų įsidėmė
ti seno tabakininko p. Augusli- 
navičiaus žodžius apie žemę: 
“Nieko nebijau, tiktai balos.”

Kas traukia j tabaką?
Pagrindinė priežastis, dėlko 

naujieji ateiviai veržiasi į taba
ko ūkius, tai noras savistoviai 
“atsistoti ant kojų”, be to, atsi-

3529 So. Halsted Street YArds 7-6054

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ LINKI 
Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

JUSTINAS KULIS 
VAISTININKAS 

Wholesale and Retail
Botanical Drugs and Patent Medicine

3259-3261 S. Halsted St. Telef.: Victory 2-9584

BARSKIS
FURNITURE HOUSE, INC.

PUIKŪS BALDAI IR
NAMŲ REIKMENYS

1748 W. 47 th St. Tel. Virginia 7-2433

LIETUVIU STUDENTU SĄJUNGA JAV-SE MALONIAI KVIEČIA CHICAGOS JAUNIMĄ VELYKŲ SEKMADIENĮ, BALANDŽIO-APRIL 13 DIENĄ Į
BALIUS ĮVYKS

Marshall Square
BALLROOM

3113 W. C er m ak Rd.

AKADEMINĮ BALA
S

SU LINKSMA STUDENTIŠKA PROGRAMA, PUIKIA ŠOKIŲ MUZIKA IR TURTINGU BUFETU

DURYS ATIDAROMOS 
5:00 P. M.

ORKESTRAS
PRADEDA 6:00 P. M.

DRAUGU IR PAŽĮSTAMŲ TARPE MALONIAI PRALEISITE VELYKŲ POPIETĮ BEI SMAGIAI PASIŠOKSIT. PELNAS SKIRIAMAS STUDENTŲ ŠALPOS FONDUI
2—NAUJIENOS, CHIGACO 8, ILL—ŠEŠTAD., BALANDŽIO 12, 1952



Rezoliucijų rašejai 
gavo “šalto vandens”

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ
Visiems Savo Kostumeriams 

ir Draugams Linki

MATAS ZIZAS
STATYBOS KONTRAKTORIUS

7139 So. Mozart St. WAlbrook 5-7744

LINKSMŲ VELYKŲ DRAUGAMS IR
VISIEMS LIETUVIAMS

■

ttm
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DARIUS GIRĖNAS
POST NO. 271

THE AMERICAN LEGION

4416 SO- WESTERN AVENUE
Tel.: LAfayette 3-8484

JOHN L. PAUKŠTIS, Commander 
Valdyba ir Nariai

WATERBURY, Conn. — pas- 
j Rūtiniame ALTo skyriaus posė- 
Idyje griežčiau pasisakyta prieš 
tuos asmenis, kurie vietos ALTo 
vardu prašmugcliavo rezoliuci
ją prieš Naujienas. Esą tų trijų 
asmenų (A. Petrausko, J. Va
laičio ir Mešlkūno) pasirašyta 
rezoliucija kai kur laikraščiuose 
pasirodžiusi nei iškreiptu teks
tu (!). ALTo posėdyje kai kas 
su neslepiamu susirūpinimu 
kalbėjo, kur bus nueita, vaduo
jantis lik aklu šovinizmu, šalto 
vandens rezoliucijos organizato
riams užpylė ir Alto pirnj. Alek- 

i sis, kuris Į tokias rezoliuci- 
'gi ALTo vardu. Spaudos ir yra 
I gn ALTo vardu. Spaudos ir yra 
tikslas kelti negeroves ir ska
tinti jas atitaisyti. Jei kas ne
teisingai pasirodo spaudoje, vi
suomet yra atdaros durys ne- 
teisingiems faktams (jei taip 
pasitaiko) atitaisyti, patikslinti.

Bet iš šalies žiūrint, toliau nuo 
anų korespondencijų ir jų pa
liestųjų, į alkis labai ryškiai 
krinta vienas dalykas, būtent, 
kodėl anoje J. Valaičio, A. Pet
rausko ir Meškūno rezoliucijoj 
nesistengiama užginčyti pačių 
faktų, kas Naujienose buvo ra
šyta, o tik smerkiama, kam to
kie faktai korespondento buvo 
pavadinti teroristiniais. Ir toliau 
esančiam nuo Waterburio įvy
kių darosi aišku, kad minėta 
rezoliucija yra tikras nesusipra
timas ir skaitytojų klaidinimas.

Tiesos suradimui ir išaiškini
mui reikalo skaitytojams tenka 
viešai paklausit! rezoliuciją pa
sirašiusių trijų, ar tokie faktai 
dėjosi Waterbury ar ne, kas 
Naujienų Nr. 36 buvo rašyta:

L “Didele šventės programa 
išleista šventės komisijos lėšo
mis, bet organizatorius (tada ir 
šventės tvarkytojas) reikiamą 
tų programų skaičių ‘užšaldęs’ 
kios sumos reikią”.

2. “Taip ir prasidėjo rinklia
va (vasario 16 proga). Vieni, 
prispirti pagal programą aukoti, 
saigstosi neprašę skelbti (tame 
šventės leidinyje)), kiti, norė
dami aukoti Lietuvos laisvini
mui, derasi dėl mažesnės sumos, 
nes organizatoriaus kontributo- 
riai kartais tvirtai pasaką, ko
kios sumos reikiaą”.

3. “Kai vien programoje įra
šymas mažai padedąs, pasirodą 
ir kiti argumentai, girdi, dypu- 
kai pas tave nebeis, jie nebe
pirks, pasiliksi už bendruome
nės ir pan.”.

Taigi viešai reikia paklausti 
tų trijų rezoliucijų pasirašiusių, 
ar tokie faktai Waterbuyr dė
josi, ar ne. Gal paaiškintų ir 
ateitininkai, nes tų trijų asmenų 
pasirašytoje ir Drauge įlipusio
je korespondencijoje, tarp kita 
ko, buvo pasakyta: “Waterbu
rio ateitininkams užsimojus su
rinkti ALTui Lietuvos vadavi
mo reikalams žymią sumą pini
gų, buvo apšaukta tokia akcija 
teroristine . . . ”.

Kokiomis jie priemonėmis už
simojo surinkti? Ar kaip Nau- 
nienose buvo rašyta, neatsiklau
sus atspausdinant biznierių skel
bimus ir paskui reikalaujant 
sumokėti jų nustatytą sumą, net 
grasinant neaukojančius palikti 
už lietuviu bendruomenės ribų, 
ar kaip kitaip. Jei taip, skaity
tojai ras kaip tokią akciją pa
vadinti, ar teroristine ar dar ki
taip. Juk tikslas, nors ir gra
žus, reikėtų žinoti, nepateisina 
priemonių.

Skaitytojams dabar neaišku, 
kodėl paliestieji nepasistengė 
atitaisyti pačių faktų, o tik rei-

i Pavasarinis
“Naujienų” 
parengimas

Ei, Magdute, tu rūtele,
Mudu deitą padarykim, 
Į Sokolų erdvią salę 
Mes forduku ten nuvykim.

Labai puikus parengimas 
Ten įvyksta “Naujienų”.
Jame būsią sudainuota 
žavingųjų daug dainų.
Taipgi bus ten suvaidintas 
Veikalėlis toks juokingas . . . 
Tau sakau aš, mano miela, 
Bus tai balius iškilmingas.
Pasibaigus meno daliai, 
Būsim salėj žemutinė j, 
Atsisėsim ten prie stalo 
Skanių dešrų vakarienei.
Pakalbėję, užsikandę
Vakarienės taip skalsios, 
Mes nueisim prie bufeto, 
Išsimesim dėl drąsos.
O drąsos mes įsigiję,
Eisim šokti klumpakojo, 
Linksmai, laiką mes praleisim, 
Ei, Magdute, tu mieloji.

Džei En

kalą kreipia dėl išvadų padary
mo. Gal šitą paaiškintų tuose 
pat laikraščiuose, kur rezoliuci
jų rašeivos prieš Naujienas pa
siskubino ALTo vardu pasi
skelbti (Drauge, Darbininke ir 
Kanados Tėviškės Žiburiuose).

—Pr. Ks.

Skaitykite “N-nas”

am
Ų—-

V?

LINKSIMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ

Linkiu Visiems Savo 
Kostumeriams 
Ir Draugams

JOHN A. KASS
Jewelry Store

4102 Archer Avė.
Tel.: LAfayette 3-8617

PASIREDYKITE VELYKOMS
VYRAMS

Puikios Eilutės — Apsiaustai
$37sov S27SL1 ir auks. fes f ir auks.

MOTERŲ EILUTĖS ir PALTAI
Cash Kainos Lengvu Kreditu

Pirkite Dabar — Mokėkite po Velykų

VYRŲ SKRYBĖLĖS
$21SNUO — Es®s ir aukščiau

© Užeikit — Pamatykit Viską
@ Naujos Pavasario Spalvos

Taip Vyrų, Taip Moterų Drabužių
VISKAS SPECIALIOMIS 

IŠPARDAVIMO KAINOMIS
Taip pat Pamatykit Mūsų Deimantus — Laik
rodėlius — Jewelry — Radijus — Televizijas 
—Prosus — Dovanas Pavasario Nuotakoms.

HILLMAN CO., Inc.
4634 So. Ashland Ave. Chicago 9, Ill.

LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ VELYKŲ

LINKIME DRAUGAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS

PRIDE of the HOUSEWIFE”
S. PRIMACK, President

4204-22 So. Western Ave. Tel. LAfayette 3-9700

. ... ....r.... .... .... f..rp A T T p IZ" T T 1? ateičiai. Pasidėkite taupomus pinigus j Chicago Savings and Loan Association, kur kiekviena 1 U 1 I aSl 1 1 IL santaupa pilnai apdrausta iki 10,000.00 dolerių by an agency of the United States Government.
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Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA VIRŠ 8,000,000:00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite
.................. ..a_................. .. y ■ ■ i „ . fe -....

JOHJJ'PAKEĖ, Prezidentas
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KUR 27 METŲ PATYRIMAS UŽTIKRINA VISIEMS SAUGŲ IR TEISINGA PATARNAVIMĄ

su mumis.

6234 So. Western Ave. • Tel.: GRovehill 6-7575 a
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VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, sestad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.
CHICAGO SAVINGS A N D LOAN ASSOCIATION

l-.j.Ą.

HEM0R0IDA1
IŠIMAMI BE OPERACIJOS

Gydymui nereikės nutraukti darbo

Dr. W. D. McCleery, 
D. C., N. D.

7911 South Ashland Avė.
Phone: Vincennes 6-6242

Visi telefonai: PROSPECT 6-3440.
Išskirtina Dažų, Apmušalų ir 

Langų Užuolaidų Krautuvė.
DABAR PRASIDEDA DIDYSIS 

IŠPARDAVIMAS
BERGMAN Velvet flat dažai sie

noms ir luboms; šie aksominiai švel
nūs aliejiniai dažai gali būti visą 
laiką plaunami. Įsidėmėkite mūsų 
naujas spalvas—Chartreuse, Empire 
Green, Spice Brown, Shrimp Pink, 
ir kit. Galionas $3.98

BERGMAN Super Gloss emalis 
specialiai virtuvėms ir maudynėms. 
Šis emalis yra geriausias bet kada 
padarytas. Padengia ir paslepia sie
nas, žvilga švelniai, plaunamas lyg 
porcelanas ir išbūna švariai baltas
daugelį metų.

Galionas ........... $7.65
Kvorta .....•...... $2.25

SMAGU DAŽYTI SU VOLELIU!
7 colių avių vilnos volelis su me

taliniu padėklu. Specialiai šiame 
išpardavime.

Pilnas komplektas ............... $1.49
Apmušalu piešiniai apipiaustomi 

VELTUI. VELTUI pristatymas.
Visi telefonai: PROSPECT 6-3440.

Reikalaukite Bergman dažų ir sau
gokitės aipsirikimų. Bergman neturi 
šalutinių krautuvių.

Krautuvė atdara: pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais iki 9 vai. vakaro. 
Kitomis dienomis iki 6 vai. vakąro.

Lietuvių Krautuvėje
Didelis Pasirinkimas

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai, 

tuojau pristatoma.
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.

2310 W. Roosevelt Rd.
SEeley 3-4711

LIETUVIŲ IŠTAIGA
39 M. PREKYBOJE!

25 lietuviai pardavėjai, pristaty
tojai. Mechanikai sutaiso gerai Tele
vizijų setus. Sutaiso gerai radijus, 
laikrodėlius ir jewelry

Nuoširdžiai užkviečiame visus at
silankyti į mūsų sandėlį ir apžiūrėti 
1952 metų pavasario prekių išpar
davimą.

Namams rakandų čia rasite visų 
žymiausių išdirbysčių. Pagaminame 
rakandus pagal užsakymus.

Naujų šeimų kūrėjai čia sutaupys 
didelius nuošimčius. Parduodame 
urmo kainomis baldus viešbučiams, 
rooming house, apartmentams. Kar- 
petai-kilimai, klejonkos, parlor se
tai, elektrikiniai pečiai virimui. Ge- 
siniai pečiai dėl apšildymo kamba
rių ir gesiniai pečiai virimui, skal
biamos mašinos, šaldytuvai, miega
mo kambario setai, valgomo kam
bario setai, minkšti krėslai, lempos, 
staleliai ir kiti reikmenys.

Rašomos mašinėlės su lietuviškais 
ženklais, auksinės plunksnos, laikro
dėliai, deimantai, brilijantai, aukso 
ir sidabro papuošalai, radio ir tele
vizijos aparatai. Pasaulinės ir lietu
viškos plokštelės, lietuviškos gaidos.

Lengvi daliniai išsimokėjimai.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 SO. HALSTED ST.

CHICAGO 8, ILL.
Tel. CAlumet 5-7237—4591

Atidaryta pirmadienį ir ketvirta
dienį vakarais. Sekmad. uždaryta.

WCFL 1,000 kil. 50,000 watų jėgos 
radio stoties programos leidžiamos 
sekmadienio vakarais 7:30 P. M. 
Chicagos laiku.
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Graikija Grįš Prie Daugumos Sistemos
Graikijos premjero pareigas einąs Sophocles Venize- 

los pasakė, kad valdžia pasiūlys parlamentui grįžti prie 
daugumos sistemos rinkimuose, vietoje proporcingos rin
kimų sistemos.

Neseniai JAV ambasadorius John E. Peurifoj kritika
vo Graikijos valdžią, kuri ketino laikytis proporcingos 
sistemos ateinančiuose parlamento rinkimuose. Jisai sa
kė, kad tokia sistema neduoda pastovios vyriausybės.

Daugeliui atrodė, kad ambasadorius pasielgė netaktin
gai, kišdamasis į Graikijos vidaus reikalus. Bet Graikijos 
vyriausybė, matyt, nutarė patenkinti amerikiečių pagei
davimą, kad būtų užtikrinta jai šios šalies finansinė para
ma.

imnaat am eaannwiiw

Generolas Rengiasi Parvažiuoti
Pagaliau, gen. Eisenhower nutarė pasitraukti iš karo 

tarnybos ir grįžti į Jungtines Valstybes, kur jo šalininkai 
seniai jo laukia, norėdami, kad jisai padėtų jiems “užka
riauti” nacionalinę republikonų konvenciją, kuri nomi
nuos kandidatą j JAV prezidentus. Konvencija prasidės 
liepos 7 d. Chicagoje.

Gen. Eisenhower prašo atleisti jį iš dabartinių jo pa
reigų birželio lz d. Todėl galima numanyti, kad jisai par
važiuos, to mėnesio pradžioje. Iki republikonų konvenci
jos tada bus belikę tik koks mėnesis laiko.

Parvykęs į Ameriką, jisai dar galės padaryti eilę pa
reiškimų pagrindiniais politikos klausimais, kad partija, 
kurios sąrašu jisai nori kandidatuoti, žinotų, kokios jo 
pažiūros. Jo nusistatymas užsienio politikoje, apskritai, 
sutinka su Trumano administracijos, bet vidaus klausi
mais jo pažiūros nėra paaiškėjusios. Apie vidaus politi
kos problemas jam ir teks daugiausia kalbėti, jei jisai no
rės .patenkinti tuos žmones, kurie yra linkę remti jo kan
didatūrą, bet abejoja, ar jie neperka “katę maiše”, bal
suodami už jį.

Stipriausias gen. Eisenhowerio oponentas šen. Taftas 
tuo tarpu nesnaudžia ir nesnaus. Keliaudamas iš steito į 
steitą, iš miesto į miestą, jisai kalba, susitinka su partijos 
veikėjais ir paprastais piliečiais ir prašo jų paramos. Jau 
didoką skaičių delegatų jisai yra susižvejojęs, ir jo užda
vinys dabar yra užtikrinti sau daugiau, kaip pusės, visų 
numatomų konvencijos delegatų paramą, kad laimėjimas 
būtų pasiektas pirmame konvencijos balsavime.

Klausimas, ar Eisenhoweris sugebės jį nuo to sulaikyti 
per tą trumpą laiką, kuris bus likęs po jo sugrįžimo iki 
liepos 7 d.?

Britanijos Darbiečiai Atsigriebė
Apskričių tarybų rinkimuose Anglijoje ir Wales’e Dar

bo partija padidino savo atstovų skaičių 400 ir laimėjo 
absoliučias daugumas penkiose tarybose, kurias pirmiau 
kontroliavo konservatoriai.

Prieš trejus metus darbiečiai buvo prakišę 247 man
datus apskričių tarybose.

Stambiausius laimėjimus darbiečiai šį kartą įgijo Lon
dono apskrityje ir Lancashire apskrityje. Pastaroji yra 
Britanijos audimo pramonės centras, kuris gyvena dabar 
sunkią ekonominę krizę. Lancashire apskrities taryboje 
darbiečiai pirmą kartą laimėjo absoliučią daugumą.

Šitie vietinių savivaldybių rinkimai, žinoma, nepakeis 
Britanijos parlamento sudėties, išrinkto pereitą spalio mė
nesį. Bet psichologiškai jie labai sustiprino Darbo partiją.

MELAGIS PAGAVO SAVE 
BEMELUOJANT

“Vilnies” Jonikas aną dieną 
rašė, kad “Naujienos” kada tai 
sakiusios, jogei Hitlerio legio
nai “nenugalimi”. Mes jam ta
da pastebėjome, kad jisai me
luoja.

Vakar pats L. Jonikas tą mū
sų pastabą pilnai patvirtino, 
nurodydamas, kad apie “Hitle
rio legionus” buvo rašyta ne 
“Naujienose”, o savaitraštyje 
“Jaunimas”.

Jisai, beje, vadina tą savait
raštį “ ‘Naujienų’ anglišku prei- 
du”. Bet tai dar vienas Joniko 
melas. Jokio “preido” ar prie
do “Naujienos” neleido. “Jau
nimas” ėjo, kaip atskiras laik
raštis, turėjo atskirą redakciją, 
atskirą prenumeratorių sąrašą 
ir atskirą pašto leidimą. Į jo 
redagavimą “N.” redaktorius 
visai nesikišdavo.

Vadinasi, pats Jonikas suga
vo save bemeluojant!

Bet čia pat jisai parodo dar 
ir trečią savo melą. L. Jonikas 
giriasi labai gerai mokąs anglų 
kalbą ir cituoja iš “Jaunimo” 
vieno bendradarbio straipsnio 
žodžius apie “Hitlerio legio
nus”, būtent: “...Hitler and 
his unbelievably efficient le
gions”.

Ar tai reiškia “nenugalimi 
legionai”, kaip kad jisai teigė 
aną kartą, kad taip sakiusios 
“Naujienos”? Kkiekvienas, ku
ris supranta anglų kalbą, žino, 
kad “unbelievably efficient” 
reiškia neįtikėtinai efektingas, 
o ne — “nenugalimas”. (Nenu
galimas angliškai būtų unbeat
able arba unconquerable.)

Taigi ir “Jaunimo” bendra- 
darbis rašė apie Hitlerio legio
nus visai ne tą, ką prasimanė 
L. Jonikas.

Jisai pasirodė esąs trilinkas 
melagis. O

E. D. STONE — LIETU
VOS DRAUGAS

“Keleivyje” rašo vienas žmo
gus apie neseniai mirusį Ame
rikos žydų sionistų vadą, adv. 
Elihu D. Stone, kuris buvo nuo

širdus Lietuvos draugas. Jisai 
buvo kilęs iš Merkinės ir nie
kad savo gimtojo krašto neuž
miršo.

Velionis buvo išrinktas į 
Massachusetts legislatūrą ir 
per eilę metų ėjo federalinio 
prokuroro padėjėjo pareigas.

Kada 1920 metais į Ameriką at
vyko besikuriančios Lietuvos misija 
su Jonu Vileišiu priešakyje rūpintis 
pagalba Lietuvai ir prašyti Ameriką 
pripažinti Lietuvos nepriklausomy
bę, advokatas Elihu D. Stone gelbė
jo delegacijai įvairiausiais būdais ir 
nemažai prisidėjo prie to, kad Ame
rika nutarė pripažinti Lietuvą “de 
jure”. Būdamas Massachusetts legis
lature j e velionis pasiūlė, kad Massa
chusetts seimelis pasisakytų už pri
pažinimą Lietuvos nepriklausomy
bės, ir šitas jo pasiūlymas buvo pri
imtas tos valstybės atstovų rūmuose 
ir senate. Tai buvo pirmas svarbus 
balsas už Lietuvos nepriklausomybę 
Amerikos politikoje.

Velionies nuopelno tame reikale 
nemažina tas faktas, kad neseniai 
miręs advokatas F. J: Bagočius buvo 
tos rezoliucijos iniciatorius ir (kad) 
Bagočiaus dėka reikalas buvo iškel
tas.

Stone gerai kalbėjo lietuviš
kai ir suprato lietuvių tautos 
laisvės troškimą. Jisai daug dir
bo ir už nepriklausomos žydų 
valstybės įsteigimą Palestinoje.

Antrojo pasaulinio karo me
tu juodas šešėlis prabėgo tarp 
žydių ir lietuvių, bet iš tikrųjų 
nėra rinito palindo, kodėl san
tykiai tarp šitų dviejų tautų ne
galėtų būti geri.

Gaudys moterių 
užpuldinėtojus

Nemaža pasitaiko atvejų, kad 
iškrypusių jausmų vyrai, net 
nepilnamečiai, užpuola moteris. 
Policijos vadas O’Connor dabar 
paskyrė tris policijos dalinius, 
kurių uždavinys bus ištisą parą 
sekti tokius iškrypėlius bei aiš
kinti jų bylas.

“NAUJIENAS” SKAITO VISO 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KĄ!, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAŠ
TUS.

VYTAUTAS RIMANTAS

KUR NESUSIPRATIMU PRIEŽASTYS?
(Pabaiga)

Tokia “aritmetika” dažnai 
bandoma remtis ne tik lietuviš
koje veikloje. Ja, ta “aritmeti
ka”, ne retai operuojama ir lie
tuviškoje informacijoje, ski
riamoje svetimtaučiams, čia 
ypatingai pabrėžiama, kad Lie
tuva 80% katalikiškas kraštas, 
ir kaip tokį tegalį atstovauti tik 
krikdemiškosios srovės daugu
ma. O visoms kitoms lietuviš
koms srovėms, su jų kultūrinė
mis, socialinėmis bei politinė
mis programomis, leidžiama at
stovauti tuos likusius 20% Lie
tuvos, o geriausiu atveju iki 
(bet ne daugiau!) 49%. Žino
ma, ten, kur didesnė visų atsa
komybė reikalinga (pvz., VLI- 
Ke — 50% atstovų, plius bent 
1% pirmininkui, taigi praktiš
kai visoms likusioms srovėms 
tenka ne daugiau 49% balsų), 
nes jiems patiems imtis 80% 
atsakomybės gal būtų kiek rizi
kinga...

“Mes valdysim, o jūs 
atsakysit!”

Kita vertus, tik Stalino de
mokratijoj viena “šlovingoji” 
komunistų partija 100% atsto
vauja. Bet čia ir yra silpnoji 
vieta tarybinės “demokratijos” 
propagandoj. Gal dėl to kai ku
rie į diktatūrą linkę kraštai 
(kurių tiek jau mažai tėra) to
kios “šimtaprocentinės demo
kratijos” vengia.

Silpnesnėje diktatūroje yra 
mielai priimamas dėsnis: “Mes 
valdysim, o jūs atsakysite!” Tai 
yra, savo dauguma, žiūrint ap
linkybių ir taktikos, nuo 51 iki 
80% balsų viena srovė diktuoja 
sprendinius. O kai tik praktiš
kai jos vienos valia galimi 
sprendimai susilaukia bankro
to, dėl to atsakomybė suverčia
ma mažumai. Nes kaipgi, jūs, 
mažuma (nuo 20 iki 49%), 
trukdėte mums d a u g u m a i 
sklandžiai dirbti, jūs suskaldė- 
te lietuvių tautos (tos dalies, 
kuri yra laisvame pasaulyje) 
vieningumą, todėl tik jūs, o ne 
kas kitas, atsakingi už visą ne
pasisekimą ir galimas to pasek
mes...

Ką jūs pasakysite, ar ne gud
resnė “demokratija” už Stali
no? Visai pritaikinta naujiems 
laikams. Ta naujoji “demokra
tija” dar turi tą patentuotą iš
radimą, kad, reikalui esant, ir 
be rinkimų ar kitokiu būdu at- 
siklausimo, nustatomas “tautos 
balsas”. Juk ir demokratiškiau
siuose rinkimuose tam tikra 
tautos dalis visuomet nedaly
vauja, o minėtoje “demokrati
joje” ir tų pasyviųjų balsai nie
kais nenueina. Tauta atstovau
jama 100%!

Konkrečiai kalbant, kai rei
kia pasiteisinti vienos srovės 
penketukei VLIKe, skelbiama 
— žiūrėkite, koks čia domina
vimas, 5:5. Bet praktiškai be 
tos vienos srovės penketukės 

pritarimo kitų politinių srovių 
nutarimai negali praeiti.

Kuriuo keliu Amerikos Lie
tuvių Bendruomenė?

Bendruomenė dar nepradėjo 
tikrai veikti, o jau tiek daug 
ginčų ir kalbų iškilo dėl šios 
naujai kuriamos organizacijos. 
Ir keisčiausia, visi tie nesusi
pratimai kyla iš savaip aiškina
mo bei savaip bandomo įgyven
dinti demokratijos supratimo.

Dažnai mėgstama kalbėti 
apie demokratiją, o tuo tarpu 
Amerikos Lietuvių Bendruo
menės — organizacijos, į kurią 
norima suburti visų pažiūrų 
lietuvius — veikia pradedama 
nuo vadizmo.

Dar nepriėmus seniai laukia
mo AL Bendruomenės statuto, 
net nepaskelbus jo projekto vi
suomenei susipažinti ir dėl to 
pasisakyti, o kai kur jau prak
tiškai pradėta organizuoti ben
druomenės apylinkės. Todėl 
netenka stebėtis, kad darbą 
pradėjus iš priešingo galo, iški
lo nesklandumų, abejonių ir 
nesusipratimų, kaip tai atsitiko 
Waterbury. Netikslu dėl to pri
mesti vietiniams veikėjams, 
kai nesusipratinių priežasčių 
reikia ieškoti pačiame Rytinių 
valstybių LOKe.

Gal jo nariai savo kišenėse 
ir nešiojasi bendruomenės sta
tutą. Arba gal ir šiaip savo gal
vose yra numatę, kaip turėtų 
bendruomenė steigtis. Bet tai 
yra tik jų privatiniai projektai 
ir kol jie neįgaus statuto galios, 
visuomenei neprivalomi. Tokią 
pat reikšmę reikia skirti ir 
LOKo pirmininko laiškams, ne
žiūrint, jei kas jais ir bando 
operuoti.

Tiesa, visai kitaip reikalai 
atrodo, kai organizacija pasi
renka vadizmo principą. Ten 
pirmininko ar vado žodis arba 
laiškas reiškia statutą, ir jis 
vykdomas. Bet ar tuo keliu ei
na Amerikos Lietuvių Bend
ruomenė ?

Nors bendruomenės statuto 
vis dar nesulaukiama (kai kas 
juokauja, kad dėl to, jog statu
tą norima pritaikinti prie įsi
steigusių apylinkių prakti
kos...), bet jau tenka girdėti, 
kad LOKas skyrimo, tai yra va
dizmo, principą nori pasirink
ti kaip vieną iš Amerikos Lie
tuvių Bendruomenės steigimo 
būdų. LOKas paskirsiąs lietu
vių kolonijai bendruomenės 
organizatorių (kodėl nepava
dinti vadą?), o jis sudarysiąs 
vietos organizacinį komitetą, 
gal net numatysiąs, ką kviesti 
į steigiamąjį susirinkimą, žino
ma, daug pareis nuo “įgalioti
nio” iniciatyvos.

Jaunalietuvių pavyzdžiu!
Visai taip, kaip savo laiku 

Lietuvoje veikusioje Jaunalie
tuvių organizacijoje. Ten vy
riausias vadas skirdavo rajonų 

vadus, šie sudarydavo rajonų 
vadovybes, skirdavo apylinkių 
vadus ir 1.1, žodžiu, visa inicia
tyva plaukdavo iš viršaus.

Tačiau jaunalietuviai visai 
nesidangstė demokratijos skrai
ste. Jie vadizmo principą pasi
rinko, juo vadovavosi ir viešai 
tai pripažino. Bet yra daugiau 
negu nesusipratimas, kai Ame
rikos Lietuvių Bendruomenę 
organizuojant, dedami tie pa
tys vadizmo pagrindai. Bet ti
kėkime, jei toks projektas kam 
nors ir atėjo į galvą, tai LOKas, 
priimdamas bendruomenes sta
tutą, vis dėlto nenorės pasity
čioti iš demokratijos. Geriau ti
kėkime, jog tai tik nepagrįstai 
nepalankios kalbos apie LOKą, 
nes ten, sakykim, tokių projek
tų visai ir nesvarstoma.

Tenka pripažinti, kad kai kas 
kelia klausimą ir dėl pačio LO
Ko demokratiškumo. Kaip jis 
atsirado ir kokiu pagrindu su
darytas? Tai daugiausia liečia 
Rytinių valstybių LOKą. Chi- 
cagos LOKo dalis, regis, suda
ryta ALTo principu. Dėl jo, 
kaip ir dėl ALTo, priekaištų 
negirdėti.

Įdomu, kaip gi iš tikrųjų yra 
su Rytiniu LOKu, nes apie jį ir 
daugiausia kalbų kursuoja. 
Daug kam neaišku, kokiu prin
cipu jis sudarytas ir ar dabar
tinė jo sudėtis yra galutinė? 
Kalbama, jog vienam ar kitam 
asmeniui siūloma dar įeiti į jį. 
Nejaugi Amerikos Lietuvių 
Bendruomenės vadovybė pri
mintų šachmatų lentą, kur kas 
nors savo.valia galėtų kilnoti 
figūras? Bet netenka stebėtis 
kalbomis, jei jų atsiranda, kai 
veikiama kitaip, negu ligšioli
nėje organizacinėje praktikoje 
priimta.

O tą praktiką reikėtų išlai
kyti ir toliau. ALTas yra aukš
čiausias visų Amerikos lietuvių 
tarpsrovinis ir tarppartinis kū
rinys. Norint išvengti srovinių 
klampynių, reikėtų jo organi
zacinių principų laikytis, orga
nizuojant ir AL Bendruomenę. 
Nei “patobulinta aritmetika”, 
nei šachmatų lentos pavyzdys 
vieningesnio darbo neatneš, 
kaip ALTo išbandytas kelias.

Tikroje demokratijoje, ne 
vadizmu paremtoje, labai ver
tintina ir palaikytina vietos ini
ciatyva. Kur jos stigtų, o tai]) 
pat srovinio atspalvio išvengi
mui, LOKui geriau tiktų skirti 
kolonijai ne vieną įgaliotinį, 
bet ALTo principu, organizaci
nį komitetą. O taip pat neblo
gai būtų, jei kur ALTo skyrius 
imtųsi Amerikos Lietuvių Ben
druomenės steigimo iniciaty
vos.

Visuomeninės organizacijos, 
kuri ne tik iš pavadinimo, bet 
ir esmėje demokratinė, sėkmin
gos veiklos laidas eina iš pla
čios visuomenės, o ne vien tik 
nuo komandos tiltelio. Todėl 
visuomenė turi teisės dėl jos 
pasisakyti. Ir ne vien tik pasi
sakyti, bet reikia tikėtis, kad jos 
balsas bus pabotas.

juozas Švaistas ♦

NUOTYKIAI ŽEMĖJE,
PRAGARE IR DANGUJE
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— Tu supranti, tas Vaclovas Bandurskis, 
visų apylinkės pabaisa, sumanė šiandien 
ne tik į bažnyčią užvažiuoti, bet ir išpažin
tį atlikti. Jau tiek, matyt, prisikrovė nedo
rybių, kad pats nebeapsikentė. Ale koks 
gyvenimas, tokia, turbūt, ir išpažintis bu
vo. Vos išėjo iš bažnyčios, peržengė švento
riaus vartus — atsivėrė kiaurai žemė ir 
prarijo jį.

— Tu supranti, pati žemė nubaudė: ne
benorėjo, kad ją mindžiotų. Ačiū Dievui, 
vienu kraugeriu mažiau!

— Dabar mes norėtumėm užlyginti tą 
kiaurymę, tik nežinom, kiek žemių reikės. 
Matuojam su virve ir nesame tikri, ar ji 
pasiekė dugną, ar kur nors už pakraščio 
užkliuvus rangosi.

Petras pasiklausė, pagalvojo ir sako:
— Gerai, aš galiu leistis ir ištirti tą kiau

rymę. Tik, Jeigu man blogai atsitiktų, tuo
jau traukit į viršų, kai tik pakrutinsiu vir-

Leido, leido, suleido visas virves ir jos 
laisvos pasidarė. Tada pririšo galą už me

džio ir laukė, kas čia bus toliau, Nieko ne
sulaukę ištraukė virves, bet Petro nebebu
vo. Visi labai gailėjosi ir išsiskirstė, nes vė
lyvas vakaras lipo jau ant kulnų. Kitą ry
tą susirinkę žmonės jokių žymių nebera
do nei los duobės, nei kiaurymės.

Petras, nusileidęs gilumon, visai pamir
šo ir žemę ir ten pasilikusius žmones. Jo 
nustebimas neapsakomas buvo. Jis atsidū
rė pačiam pragare. Stovėjo ir stebėjosi: 
“Tiek vargau, taip toli ieškojau, o pragaro 
esama čia pat!”

Nė vienas velnias neatkreipė dėmesio į 
naują atėjūną. Visi jie be galo buvo užsiė
mę Bandurskį betvarkydami. Kepino, čirš
kino jį, svaidė ant šakių, kaip šiaudų kūlį, 
vienas kitam permesdami, Petras greit čiu
po savo smuiką, pamiklino pirštus ir kad 
rėš aplinkinį, šoka, trankosi velniai ir visas 
pragaras siautuliu eina. Ramiai sėdėjęs Liu
ciferis, prie labai drūto ąžuolinio stuobrio 
su storiausia grandine prirakintas, taip pa
gavo dūkdamas spardytis ir tą grandinę 
tarškinti, kad rodos, jog visi požemiai į 
viršų išlėks.

Dūksta, draskosi Liuciferis ir riaumoja 
kaip liūtas narve: , ,

— Žmogau, nustok! Pasigailėk! Sakyk 
greičiau: kas tu toks esi ir ko nori?

Petras nuleido smuiką ir žengė plačiu 
pragaro taku stačiai prie Liuciferio. Visi 
velniai su baime pašoksta nuo tako ir smun-
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ka susitraukę į užkabarius.
— Didysis pragaro valdove! Galingiau

sias iš visų velnių, paleisk tą juodąją paną, 
kurią tavo velniai apsėdo ir nekaltai kan
kina !

— I-hi, hi-lii! — sužvengė Liuciferis ir 
su viena kanopa kaso sau pasmakrę, ožia- 
plaukiais apžėlusią. Tas kreipimasis palan
kiai jį nuteikė. Jis vėl ramus ir su pasiten
kinimu šypsosi. Bet Petrui pasirodė, kad jis 
piktai, šlykščiai išsišiepė. Tokia jau velnių 
prigimtis, kad jie negali gražiai žmoniškai 
savo veidu nusijuokti ar šypsotis. Petras 
šito nežinojo dar, arba nemokėjo atskirti.

— Gerai, aš paleisiu, bet tu turėsi atlikti 
man vieną darbą .. .

Petras skubiai nutraukė:
— O gal aš pats galėčiau pasirinkti tokį 

darbą, kuris visam jūsų pragarui ir ateities 
gyvenimui naudingas būtų?

— Apie ką tu dabar galvoji?
— Matai, aš esu senas caro Mikalojaus 

kareivis. Tik įžengiau į jūsų karalystę, tuo
jau pastebėjau, kad čia netvarka: nėra 
sargybų, nėra drausmės, visur pakrikimas. 
Tiek daug velnių, galėtų susidaryti puiki 
kąri uomenė!

Liuciferis susimąstė: Petro priekaištai 
nepatiko jam, o antra, nemaloniai veikė 
jį, kad šis žmogus įsibrovė čion aukštesnės 
pašalinės jėgos pagalba. Nors mandagiai, 
bet aiškiai diktavo jam savo valią, kuriai 

galų gale turės nusileisti. To jis negalėjo 
pakęsti. Tad svarbu buvo taip pasukti vi
sas reikalas ir tokio sudaryti įspūdžio, kad 
visa tai, kas įvyks, bus tik jojo nuolaidu
mas ir geros valios pasirodymas.

Gerokai pagalvojęs Liuciferis atmetė gal
vą ir pradėjo:

— Žinai ką, tavo pasiūlymas nėra blo
gas, ne! Man jisai patinka ir vertas dėme
sio. Tačiau, kol susitarsim ir pradėsim 
bendradarbiauti, aš norėčiau išblaškyti vi
sas tas nesąmones ir prietarus, kurie įsivy
ravo ten žemėj dėl mūsų pragaro.

— Sako: pragaras — tamsybių karalys
tė. Čia pat prideda: ten amžinai dega nie
kad negęstanti ugnis. Kurgi čia logika ? Da
bar pats matai! Jeigu ugnis, tai negali bū
ti tamsu. Arba: velnius vadina piktosiomis 
dvasiomis. Kaip žmonės nėra skaistieji an
gelai, taip velniai piktosios dvasios. Mes at
liekam tik tai, kas mums leista — nei dau
giau nei mažiau. O leido Tasai, Kuris visa 
gali.

— Sako: pragaras visų piktybių ir nedo
rybių versmė. Tatai kaip tik iš žemės tvins
ta. Mums ramumo neduoda ir dangui ne
malonu. Oi kaip jam liūdna ir sunku. Pats 
Dievas dėl to kentėjo, tu supranti? Jis tebe- 
kenčia ir dabar ir nuolat graužia sau pirš
tus dėl tokio nevykusio savo kūrinio, kaip 
žemė.

Čia Liuciferis keistu balsu subliovė: 

“Cha-cha-cha-cha!” Tai buvo jo juokas — 
piktas, tulžiškas, šėtono juokas. Baisūs šiur
puliai supurtė Petrą. Po to Liuciferio vei
das dar daugiau persikreipė:

— Tiesa, mes kenčiam — sunkiai ir be 
prošvaistės. Bet mes ir žinom, kodėl ir dėl 
ko taip kenčiam. Mes išdrįsom, pasiprieši
nom, kovojom dėl teisingumo ir lygybės! 
Na, o jūs? Jūs — laimingieji ir palaiminti 
žemės padarai, dėl ko jūs tai]) kenčiat? Kad 
nedrįstai, kad šliužai ir bailiai esat! Tai 
didelis skirtumas!

Petras klausėsi. Liuciferio žodžiai kažko
kiais sunkiais smūgiais krito, klaikiai aidė
jo pragaro požemiuose, bet Petro sąmonėj, 
nors kažin kaip jis stengėsi, jokion aiškes
nei) mintin nesi jungė. Tik tiek tesuprato, 
kad Liuciferiui ant širdies kažkoks didelis 
skausmas guli ir kad jo žodžiuose nerims- 
tąs kerštas veržiasi. Pastovėjo, pasiklausė 
Petras ir gana griežtai pasakė:

— Man kantrybės pritrūko. Aš norėčiau...
-—Tuojau! — nutraukė Liuciferis. Da

bartinę Petro dvasios būseną jis aiškiai su
vokė, bet jam, pagal jojo paskirtį, vistiek 
svarbu buvo drumsti kiekvieno pasitaikiu
sio sielą. Vistiek tikėjosi jis, kad šis bei tas 
įkris ir pasiliks besiklausančio smegenyse. 
Savo kalba veikiai pasuko jis tarytum kita 
linkme, bet iš tikrųjų to pat tikslo tebesie
kė.

(Bus daugiau)
4—CHICAGO 8, ILL.—ŠEŠTAI)., BALANDŽIO 12, 1952
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VIDMONTAS

TIKROVĖS KLASTOJIMAS
pravesti prievartos ir klastoji
mo būdu. Tiesa ,pabaigoj e, san
traukoje, mažomis raidėmis, be 
kita ko, nurodyta, kad Rusijos 
spaudimu Lietuvoje, kaip ir ki
tose dviejose Pabaltijo respubli
kose, buvo iššaukti rinkimai, ir 
šitos valstybės nutarė tapti So
vietų Rusijos nariais. Iš to at
rodo, kad Rusija darė spaudimą 
tik daryti rinkimus, o paskum 
jau pačios valstybės savo noru 
nutarė prisijungti prie Rusijos. 
O juk niekam nepaslaptis, kad 
pats nutarimas prisijungti bu
vo padarytas smurtu ir klasto
jimais. žodžiu, sakyta, bet ne- 
dasakyta.

Be to, apie Estijos ir Latvi
jos senovę, surištą su Livonijos 
ordinu, atpasakota gana plato
kai, o apie Lietuvos senovę, apie 
Mindaugo — Gedimino — Vy
tauto galingą valstybę neužsi
minta nė žodžio. Bet dar pras
čiau yra su atvaizdavimų Lie
tuvos gyvenimo ir žmonių. Kai 
daugelio kitų kraštų įdėta gra
žių spalvotų gamtos, bažnyčių, 
įvairių pastatų ir kitokių vaiz
dų, o ir patys, žmonės parinkti 
tipingi gražiais tautiniais rū
bais, tai Lietuvos vaizdai verti 
visiško pasigailėjimo ir net nu
sistebėjimo, kas ir iš kur juos 
ištraukė. Pavyzdžiui, pavaizduo
tas lietuvio ūkis namo pavidalo, 
kurio viename gale gyvena žmo
nės, parodant baisiai sujauktą 
lovą, o kitame gale arkliai. Gal 
būt, ir atsirastų kur nors tokis 
faktas, nes tokių yra ir pačiuo
se pažangiausiuose pasaulio 
kraštuose . .. Bet kur yra tik
ras objektyvus Lietuvos ūkio 
vaizdas ? Kur gražiosios lietu
viškos sodybos, kurios dominuo
ja lietuvišką ūkį? Be to, žmonių 
tipai parinkti tik suvargusių 
moterų ir vaikų, matyt, iš senos

Nežinia, ar tatai bloga valia, 
ar del trūkumo pakankamo ži
nojimo, tačiau yra faktas, kad 
įvairiuose Amerikos leidiniuose 
nėpaprastai iškraipoma tikrovė, 
kad net stebėtis reikia.

Pavyzdžiui, “The New Mod
ern Encyclopedia”, išleista W. 
M. H. Wise & Co., Inc. 1946 m. 
New Yorke, nurodo, kad seno
vėje Lietuva įgijo nepriklauso
mybę iš rusų (!). Toliau nupa
sakojusi Liublino uniją su len
kais, 1776 metais padalinimą 
tarp Rusų ir Prūsų, rusifikaciją 
ir germanizaciją, atgimimoi bei 
Aušros laikus, 16 vasario 1918 
m. nepriklausomybės paskelbi
mą ir kitus faktus, prieina ga
lop, prie nesąmonės, kad 1940 
m. liepos mėn. 14 d. plebiscitu 
Lietuva paversta Rusijos Sovie
tų Respublika,. nors visas pa
saulis gerai žino tą prievartos 
ir suklastojimų “plebiscitą”, pa
smerkusį lietuvių tautą pražū
čiai, dėliai ko Amerika ir kai 
kurios kitos valstybės nepripa
žino nei to “plebiscito”, nei to 
įjungimo į Rusijos Sovietų Res
publiką.

“Lands and Peoples” (Kraštai 
ir žmonės) II tomas, išleistas 
The Grali er Society, Inc., New 
York — Toronto 1948 metais 
(matyt, buvo leidžiama anks
čiau keletą kartų), bendrai apie 
Pabaltijo valstybes paduoda ne
maža tikrų žinių, kaip kad apie 
lietuvių giminių kalbos senoviš
kumą, spaudos uždraudimą, ne
priklausomybės pas k e 1 b i m ą,
1939 metais prievarta įsteigtas 
rusų įgulas ir sekančiais metais 
tų valstybių okupavimą, bet, 
pagaliau, čia pat nurodoma, kad
1940 metais balsavimo keliu Pa
baltijo valstybės tapo Rusijos 
sovietų respublikomis, neišryš
kinant, kad tie balsavimai buvo ' 

GAUTAS NAUJAUSIOS LAIDOS RELIGINIO 
TURINIO LIETUVIŠKAS REKORDAS

“Malda” — Br. Budriūno ir 
“Skubink Prie Kryžiaus” — Č. 
Sasnausko, įdainuotas Br. Ja
kubauskaitės - Jacikevičienės, 
mezzo-soprano. Kaina $1.50

Lietuviška Veselija — su gražiausiomis tradicinėmis vestuvių apei
gų dainomis ir papročiais. Trys 12” rekordai tik po ..........    $2.00

Kiti malonūs Lietuvio širdžiai rekordai parduodaimi tik po ___  89c.
Tykiai Nemunėlis Teka ir Spaudos Valsas, įdainuota ‘Tirmyn” choro 
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Krautuvė atidara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 P. M.

gadynės. Kurgi mūsų paskuti
nių laikų žmonės? Kur mūsų ža
liasis jaunimas? Kur mūsų gra
žiosios. lietuvaitės spalvotais rū
bais, žavinčios net užsieniečius? 
Kitoms tautoms to nepašykš
tėta. Galimas dalykas, kad au
toriai bei leidėjai neturėjo: tin
kamos medžiagos, o pasinaudojo 
tuo, kas iš kur pakliuvo, žino
ma, vietomis yra neobjektyvu
mo taip pat vaizduojant ir ki-. 
tus karštus, bet Lietuvos, atvaiz
davimas yra iš viso neobjekty
vus. Pavyzdžiui, tą grįčios vaiz
dą ir žmonių tipus aš esu matęs 
dar senais caristiniais. lai
kais vienoje rusų knygoje, vaiz
duojančioje Rusijos, tautų ti
pus ir jų gyvenimą. Gal tas* re
ginys galėjo atitikti skurdų gy
venimą po rusų carų jungu prieš 
100 metų, bet tik ne nepriklau
sančios žydinčios Lietuvos.

“The Pocket History of the 
World”, išleista Pocket Books, 
Inc., 1946 metais New Yorke, 
apie Lietuva pamini tik ginčą 
dėl Vilniaus ir užėmimą Klaipė
dos. Galima būtų spėlioti, kad 
dėl tos istorijos trumpumo są
moningai nepaduota daugiau ži
nių, nes apie Estiją, ir Latviją 
visai nieko nėra, bet kada toto
rių — mongolų veržimosi per 
Rusiją į vakarus sulaikymą pri
skiria tik lenkams ir vokiečiams, 
nepaminint senosios galingosios 
Lietuvos valstybės vaidmens, 
tatai yra daugiau negu neobjek
tyvu.

“The Perma Handy World 
Atlas” knygelės pavidalo su pla
čiais kraštų aprašymais, išleis
tas Geographia Map Co., Inc., 
1950 m., pažymi dar Pabaltijo 
kraštus vos įžiūrima linija ir 
užrašu, bet jau spalvomis gry
nai Rusijos ribose, nors tas 
įjungimas nei Amerikos nei ki
tų daugelio valstybių nepripa
žintas. O pačiuose valstybių ap
rašymuose Pabaltijo kraštų vi
sai neužsimena, nors gana pla
čius aprašymus pateikia net 
daugelio nesavarankiškų kraš
tų, kaip pavyzdžiui, Porto-Riko, 
Anglų Sudano, Prancūzų Tuni
so ir kitų.

Aš čia pavaizdavau tik pir
muosius patekusius į mano ran
kas leidinius, o jų, žinoma, yra 
žymiai daugiau, kurie be: abe
jonės sudaro amerikiečiams klai
dingą nuomonę apie mūsų se
nąją tėvynę, o kartu net nutei
kia neigiamai prieš mus pačius.

Atrodo, kad amerikiečiams 
turėtų būti pirmaeilis dalykas 
visur ryškiai ir objektyviai pa
vaizduoti Pabaltijo valstybes ne 
vien istorinės tikrovės ir teisy
bės sumetimais, bet net propa
gandos tikslais prieš pasaulinio 
masto agresoriaus smurto žy
gius, kurie tęsiami toliau tikslu 
užgrobti valstybę po valstybės, 
neišskiriant net pačios Ameri
kos. Su tuo reiškiniu reikėtų 
kovoti visomis priemonėmis, ži
noma, ta kova yra nelengva, nes 
nei paskiri asmenys, nei organi
zacijos negali žinoti, kas ir ką 
nori išleisti, o kurios nors įstai
gos, tvarkančios spaudos reika
lus, nėra, nes Amerika, kaip ir 
kiekviena kita demokratinė ša
lis, nėra monopolizavusi spau
dos priežiūros, kaip tatai yra 
Sovietų Rusijoje arba buvo hit
lerinėje Vokietijoje, nors dabar, 
vykstant su pasauline agresija 
ne tik šaltam, bet jau ir kais
tam karui, ne tik slaptų žinių 
panaudojimu spaudoje, bet ir 
propagandos reikalais turėtų 
ytin susirūpinti pati valstybė.

Šiuo mūsų konkrečiu reikalu 
būtų ne pro šalį, sudarius ku
riuo nors būdu lėšų, išleisti spe
cialų daug tiražinį leidinį anglų 
kalba apie svarbiuosius Lietu
vos įvykius, krašto ūkį ir gy
ventojus, ir išsiuntinėti žino
moms leidykloms ir organizaci
joms, kurios, karną panaudoję 
tą leidinio medžiagą, sudarytų 
šaltinį, iš kurio, esant reikalui, 
pasisemtų medžiagos ir kiti.

Kad yra išleista leidinių apie 
Lietuvą angių kalba, abejoti ne
tenka, bet tatai, tur būt, buvo 
padaryta ir išsiuntinėta, kur 
reikia, grynai politiniais bei Lie

tuvos vadavimo reikalais. Bet 
čia būtų pravartu pritaikinti ir 
išsiuntinėti grynai, čia mano pa
minėtais tikslais. Žinoma ta
tai būtų pageidaujama medžia
ga tik geros valios amerikie
čiams. Įvairaus plauko bimbos, 
andruliai ir prūseikos tą visą 
medžiagą, žinoma, išvers ant 
Stalino kurpalio. Tiems išdavi
kams reikėtų pritaikinti tuos 
pačius dėsnius, kaip Stalinas 
kad daro, tai yra visai uždraus
ti jų spaudą. Jeigu neleidžiama 
galvažudžiams laikyti ginklų 
žmonėms žudyti, juo labiau ne
gali būti leidžiama turėti gink
lus (spaudą) valstybės ir jos 
žmonių žudikams.

NAUJIENAS skaito beveik 
visi lietuviai, todėl toks gau
sus žmonių skaičius ir atsilie
pia j skelbimus.

AT GARRICK FURNITURE

GAS HEATERS

• ••• •

iii

Get the same patented inventions which 
make Siecjler Oil Heaters nationally famous
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1 Se bLk guarantee

PATENTED S AUTOMATIC

GAS HEATERS
"The world's safest!"

PATENTED > AUTOMATIC , 

Furnace Heating for the Price of a Heater
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heats like magic 
he a« turned off! 
BILLS TREMENDOUSLY 
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Honeywell Controls 
SET IT-FORGET IT!

TWIN-ONE HEATNAKER TROPICAL FLOOR HEAT

1100 S. WABASH AVE. WEbster 9-3523
Open Monday and Thursday Evenings 
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★ HEAVY DUTY CAST IRON CONSTRUCTION
• Summer cooling built-in blower • Lifetime Porcelain finish
® Pyrex fireplace glow front • Complete—no extras to buy

APPROVED FOR USE IN CHICAGO BY PEOPLES GAS LIGHT & COKE, 
FROM COAST TO COAST BY AMERICAN GAS ASSOCIATION

FURNITURE COMPANY

Philadelphia, Pa.
Lankysis žvejai

Gautas pranešimas iš ALT 
Centro, kad gegužės mėn. 4 d. 
į Philadelphiją atvyksta trys 
vėliausiai iš Lietuvos pabėgę 
lietuviai jūrininkai — L. Kub- 
lickas, J. Grišmanauskas ir E. 
Paulauskas.

Ta proga šaukiamas viešas 
vietos lietuvių susirinkimas, ku
riame svečiai papasakos apie 
dabartinio meto gyvenimą pa
vergtoje tėvynėje. Apie vietą ir 
laiką bus dar pranešta.

Susirinkimo organizavimo 
reikalais rūpinasi Bendruomeųės 
Philadelphijos apylinkės LOKas.

C.

Garsinkitės “N-nose’’

Dayton, Ohio
Atvyksta žvejai

Balandžio mėn. 19 d., šešta
dienį, į mūsų koloniją atvyks
tą šiuo metu Amerikoje viešį 3 
lietuviai jūrininkai— žvejai, ne
seniai pasprukę iš anapus Gele
žinės Uždangos.

Tą proga Šv. Kryžiaus parapi
jos svetainėje, šeštadienį, 8 vai. 
vakaro, šaukiamas lietuvių susi
rinkimas, kuriame svečiai pada
rys pranešimus, pateikdami nau
jausias žinias apie gyvenimą 
pavergtoje tėvynėje.

Į šį susirinkimą kviečiami ne 
tik Daytone, bet ir apylinkėse 
gyveną lietuviai.

Svečių priėmimu ir kitai* jų 
pasirodymo reikalais rūpinasi 
kun. V. Katąrskis. Z.

Plieno vadus 
vadina melagiais

CIO Chieagos srit es direkto
rius Germano pareiškė, jog In
land Steel Co. prezidentas Ran
dai, kuris puolė prezidentą Tru- 
maną už plieno liejyklų perėmi
mą į valstybės renkas, visai ne
paisąs faktų. Esąs sąmoningas 
tiesos iškreipimas Randai teigi
mas, jog liejyklų perėmimas 
esąs Trumano atsilyginimas C- 
10 unijai.

Linksmų Pavasario švenčių
— VELYKŲ 

linki savo pirkėjams

ADAM VERTELKA
Valgomų daiktų krautuvė

3400 SO. LOWE AVE.

Perveža baldus
Chicagoie ir iš tolimesniu vietų
TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
6819 So, Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone: WAibrook 5-9209
C„------ -—„____

F O T O G R A F A S
CONRADAS

(LIETUVIS)
Toder ųišk.ai įrengta 
into įvairioms nuo- 
rau-.oms. Specialybė 
-vestuvės. Jaunave- 
žiai gaus puikią ir 
rangią dovaną. Sąži- 
lingai ir gražiai ątlie- 
•p.mas darbas.

414 WEST 63rd STREET 
Telefonai:

ENg. 4-5883 ir ENg. 4-5840

i
i PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE- 
: VIZIJOS APARATAI, SKALBIA- 
: MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT. 
: RAČAI, KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKU BALDAI.
Didžia usias Pasirinkimas 

MAŽIAUSIOS KAINOS
Lengviausi Išmokėjimai 

Baldai Padaromi 
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Te!. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVĖ.
Tek LAfavette 93171

CHICAGO, ILL.

NAUJA GYDUOLE
Alexander's Nauja 

Maistinga Gyduolė 
yra mišinys riešutų, 
uogų, šaknų ir lapų; 
ji yra vartojama nuo 
Visokių nervų ligų >r 
nervišku galvos skau
dėjimų, nuo šalčių ir 
lytiško silpnumo, grei
to pavargimo, gPra 

nuo inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 
naistas ir stimuliuojantis tonikas. 
'Težiūrint kokia liga sirgtumėt, šitame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
arbatos formoje. Svaras $8.00, pusė 
.varo $4.00, ketvirtis svaro $2.00

Prisiunčiam į namus.
ALEXANDER’S CO. 

m west broabwas 
South Boston 27. Mass 

/■«—«  --------- —--------- --------

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA
tš Stoties VV. (». E. S.

MOO watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadieni iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš 
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto 
h kas Pirmadienį nuo 7.00 ik' I 

8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 1-2413
7121 SO. ROCKWELL ST 

Chicago 29. Illinois

Skaitykite “N-tias”
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LIETUVIU

—Pranešimus apie Lietuvą 
pastaruoju laiku 3 žvejai pada
rė Custer, Mich., Grand Rapids, 
Mich, ir Detroite, Mich. Custer 
žvejai turėjo progos susipažinti 
su lietuviais ūkininkais, kurie 
juos maloniai priėmė, aprodė 
savo ūkius, žvejus kelionėje ly
dėjo ALT atstovas adv. J. Sko- 
rubskas.
....—M J Šileikis dalyvauja Gary, 
Ind., Memorial Auditorium dai
lės parodoje.

—Ona Skeveriūtč, Aldona 
Nugaras ir Irena Pro.taite da
lyvauja programoje “Naujienų” 
pavasarinio parengimo, kuris 
bus bal. 20 d. Sokolų salėje.

—Vlado Jakubėno kūrini solo 
fortepionui “Rapsodiją Nr. 1” 
priėmė atlikti Tar plautinės 
draugijos šių dienų muzikai Chi- 
cagos skyrius. Veikalą atliks 
pats autorius š. m. gegužės m. 
4 d.

—Juozas Liubinskas Jr. tar
nauja JAV aviacijoje radaristu. 
Jo tėvai gyvena Chicago j,e, 18. 
kolonijoje. Tėvas Lietuvoje dir
bo Pašto Valdyboje referentu. 
Tremtyje Liubinskai gyveno 
Augsburge. Ten p. Liubinskienė 
buvo labai populiari Hochfeldo 
pašto tarnautoja.

—“Aušros sūnūs”, S. Čiurlio
nienės 4 v. drama, bus Balfo 
skyriaus pastangomis pastatyta 
bal. 2'0 d. Roselande lietuvių pa
rapijos salėje.

—George Shestokas sunkiai 
serga ir guli šv. Bernardo ligo
ninėje, 64 St. ir Harvard Ave. 
(kambarys 227). Visi giminės 
ir pažįstami prašomi jį aplanky
ti ir paguosti sunkiose ligos va
landose.

Ruošiamasi premjerai
Lietuvių Teatro numatytoms 

gegužės mėnesį premjeroms jau 
pilnu tempu ruošiamasi. “Anna 
Christie” dekoracijos jau įpu
sėtos gaminti — dail. Alb. Biels
kis baigia jas apipavidalinti. 
Taip pat pradėtos daryti ir 
“Naujųjų žmonių” dekoracijos, 
kurias sukūrė dail. Algis Ku- 
rauskas.

Su kokiu pasiaukojimu dirba 
šie žmonės, galima suprasti iš 
to, jog akt. J. Kelečius atsisa
kė priimti naujus savo iškabų 
dirbtuvei užsakymus ir užleido 
teatrui savo dirbtuvės patalpas, 
o dail. A. Kurauskas iš savo bu
to, kuris yra toliau nuo Bridge- 
porto, persikėlė pas J. Kelečių. 
kur galės dieną ir naktį 
veikalo dekoracijų darbą.

Atsiradus pastatymo 
natui iš senųjų ateivių
teatro pastatymo darbas eina 
jau normalia vaga, o lėšų klau
simo išsprendimas suteikė ak
toriams ir vadovams naujų gra
žių vilčių ir tikėjimo premjeros 
pasisekimu. Belieka tik pagei
dauti, kad ir visuomenė parem
tų šiuos du pastatymus savo 
gausiu atsilankymu.

Užuojautos laiškas
Iš Onos ir Jurgio Lapinskų 

Worcester, Mass.
Užuojauta dėl a. a. pulkininko 

VLADO RĖKLAIČIO 
mirties.

Aš ir mano žmona esame apimti 
giliausio nuliūdimo, mes prašome 
p. generolo Mykolo Rėklaičio, 
priimti mūsų giliausią užuojautą, 
kurią reiškiame dėl Jūsų mylimo 
brolio pulkininko Vlado Rėklai
čio mirties.

—Ona ir Jurgis Lapinskai.

dirbti

mece- 
tarpo,

M.

UNITED PRESS-NAL’JIENŲ Photo 
Ponia Melba King, akla raštinės 
darbininkė, netenka savo “ma
tančių akių”, būtent šuns Gypsy, 
kuris ją vedžiodavo, šuo buvo 
mirtinai automobilio suže i s t a s 
Seattle (Wash.) gatvėje.

ĮVAIRIOS ŽINIOS

—Mrs. M. Pukšimis, Alice 
Stephhens choro dainininkės 
Pukšmis motina, gerai kalba 
lietuviškai, nors pati yra čekė, 
maždaug prieš 40 metų atvykusi 
į JAV. Ji moka čekiškai, veng
riškai, lenkiškai.

—Antanui Lungevičiui, šiau
rinės miesto dalies gyventojui, 
balandžio 2 d. padaryta opera
cija. Jis dabar yra Hines Hos
pital, karių ligoninėj. Sirgo apie 
2 mėnesiu. Bet po operacijos 
jaučiasi geriaus, po poros sa
vaičių žada grįžti prie savo kas
dieninio užsiėmimo. Sako, bus 
smagu grįžti į 1814 Wabansia 
Ave. ir patarnauti savo senie
siems klienatms. (B. $.)

—VI. Rasčiauskas-Rask apie 
gegužės 3—4 d. grįš į Chicagą, 
6801 S. Loomis Blvd., iš atos
togų Argentinoje. Savo automo
biliu Rasčiauskai lanko ten žy
mesnes vietas.

—G. Waslo, 911 W. 59th, yra 
nekilnojamojo turto pardavėjas 
(real astate biznierius). Jis jau 
52 metai gyvena Amerikoje. 
Esąs padėjęs suorganizuoti 
“Naujienas”.

—J. Valaitis, buvęs Balfo at
stovas Europoje, antradienį, ba
landžio 15 d., 7 vai. vak., para
pijos svetainėje kalbės, apie Eu
ropą ir joje pasilikusius vargs
tančius mūsų tautiečius. Visi 
kviečiami atsilankyti.

Vizitas pas 
adv. Kleofą Jurgelioni
Pereitą šeštadienį, bal. 5 d. teko 
netikėtai atsilankyti pas ilga
metį visuomenininką advokatą, 
poetą Kleofą Jurgelioni. Proga 
pasitaikė, kai Aleksandras Am- 
brozevičius turėjo reikalą pas jį 
nuvykti ir man proga kartu 
vykti.

Advokatas gyvena miesto 
pietų dalyje gražiame name su 
labai patogiais kambariais. Ji
sai pats ir jo malonaus būdo 
žmona Henrietta mudu svetin
gai priėmė. Ačiū jiems.

P. Jurgelionis atrodo gana įs
pūdingas. Ypač pastebėtinas jo 
svorio sumažėjimas — iki 148 
svarų. Kurie jį žinote, atsime
nate jo augalotumą.

Nuo lietuviško gyvenimo nu
tolęs. Spaudos neseka. Tik rašo 
eilėraščius lietuvių, anglų ir 
lenkų kalbomis. Matėsi apie pė
dos aukštumo krūva rankraščių, 
rašytų mašinėle, su korektūro
mis, atrodė, jau paruoštų per
rašyti spaudai. Nesiteiravau 
rinio, nes neišdrįsau. Pats 
tariau, kad iš Jurgelionio 
teigiama tegalima laukti.

Linkiu jam sveikatos ir
tvermės sėkmingai baigti savo 
inspiracijos geismus.

Dėdė Pasakorius — VBA

SLA 301 kuopos nariai,-ės 
gavo kvietimo atvirukus į susi
rinkimą bal. 14 d., pirmadienio 
vakare, 7:30 vai., 1500 So. 49th 
Avė. Kiekvienas turėtų atsilan
kyti, atlikti savo pareigą. Bus 
centro pareigūnų balsavimas, 
skyrimas seiman delegatų, šie 
du punktai labai svarbūs, ypač 
seimas. Bet, deja, mažas skai
čius kuopų tesiunčia delegatus, 
neturi fondo tam reikalui ir pa
siduoda kitų valiai: “Kaip pa
darys, taip bus gerai”. Seimas 
Clevelande, paranku privažiuoti 
iš visur. Chicaga turėtų rezer
vuoti nors porą busų ir bendrai 
važiuoti. Tuo turėtų rūpintis 6 
apskritis; juk turim sumanų 
pirmininką.

Jonas žibutis garbingai pa
leistas iš karo tarnybos, rimtai 
tvarko savo šeimos židinį. Lai
mingos sėkmės!

Du lietuviu pavasariai 
meno parodoje

Puikiuose “Conrad Hilton” 
rūmuose bal. 6 d. atidaryta Il
linois va]st. dailininkų pavasari
nė paroda, kurioje dalyvauja 
apie 120 įvairių tautybių daili
ninkų. Lietuviams šioje parodo
je atstovauja M. Šileikis, P. Sku- 
pas (Cooper) ir J. Pautienius.

Paroda savo meniniu lygiu 
gal stipresnė už buvusias tose 
pat patalpose, nes šį kartą teko 
matyti keliolika kūrinių, kurie 
tikrai traukia į save žiūrovus 
ir liudija, kad minėtosios drau
gijos nariai meno srityje daro 
gerą pažangą.

Džiugu, kad šiuo kartu paro
doje teko matyti dar vieno lie
tuvio, Skupo, paveikslą. Jo ta
pyba meno mėgėjų tarpe suke
lia nemažo susidomėjimo. Tapy
tojai M. Šileikis ir J. Pautienius, 
lyg ir susitarę, šiai pavasarinei 
parodai patiekė tikrai nuotai
kingus pavasariu dvelkenčius 
paveikslus.

M. šileikio “žydintis sodas” 
tiek įspūdingas ir savo švelniu 
koloritu žiūrovą nukelia i tikro
vę. Jis jaučiasi esąs kažkur to
li nuo miesto triukšmo —• gam
tos prieglobstyje.'

J. Pautieniaus “Lietuvos pa
vasaris” primena mūsų mielos 
tėvynės upokšnius ir pievas.

J. J-nas

G. Šliūpienė ištekėjo
Grasilda Šliūpienė, Dr. Jono 

Šliupo našlė, ištekėjo už vaisti
ninko Antano Kartano, 6941 S. 
Campbell Avė. Sutuoktuvės bu
vo trečiadienį.

A. Kartanas yra simpatingas 
ir populiarus biznierius. Orga
nizuojant F. Vaitkaus skridimą, 
A. Kartanas buvo1 transatlanti
nio skridimo prezidentas. Jo 
pirmoji žmona mirusi pereitais 
metais.

“Naujienos” linki naujave- 
džiams laimės ir pasisekimo gy
venime.

PRANEŠIMAI
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMU

Teisybės Mylėtojų Draugystės 
mėnesinis susirinkimas įvyks sek
madienį, balandžio 13 d., Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Hal
sted St., 1 vai. po pietų. Visi nariai 
ir narės kviečiami atsilankyti.

Rašt. A. Kaulakis.
Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 

Klubo susirinkimas įvyks sekmad., 
balandžio 13 d., 1 vai. po pietų, Ven_ 
geliausko salėje, 4500 So. Talman 
Avė. Malonėkite visi laiku atvykti.

Rašt. J. Keturakis.
Lietuviškos Teatrališkos Draugys

tės Rūtos No. 1 mėnesinis susirin
kimas neįvyks balandžio 13 d., nes 
ta dieną yra Velykų šventė. Drau
gijos susirinkimas bus gegužės-May 
11 dieną. Rašt. F. Opulskas.

PAGUODOS ŽODŽIAI!
Nes Dievas taip mylėjo pasaulį, 
kad davė savo viengimusįjį Sū
nų, kad kiekvienas, kurs į jį 
tiki, nepražūtų, bet turėtų am
žinąjį gyvenimą.

—Jono 3:16.

Krasauskas vėl tavernos

W. 14th St.

Priemiesčio
burmistro socializmas

Park Ridge meras Haake už
draudė fluoriduoti miestelio ge
riamąjį vandenį, nes toks žygis 
esąs slinkimas į socializmą.

Kadangi žinomoji socializmo 
priešininkė Amerikos medicinos 
draugija nesipriešina vandens 
fluoridacijai, mūsų meras pa
aiškino: “Jos priešinimasis vie
nai socializmo formai ir jos apa
tija (abejingumas) kitai socia
lizmo formai yra patikrinimas 
klastingos slinkimo į socializmą 
prigimties”.

PAVASARINIS
NAUJIENŲ

PARENGIMAS
1952 m. balandžio 20 d.

SOKOLŲ SALĖJE
2337 So. Kedzie Avė.
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m
 Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Bam- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši-

GĖLININKAS 
4180 Archer Avenue 

Phone: LA 3-5806 arba 3.5870 *---- i ~n—iii iiib— m i w iiwibiimiii—iii iiiniriW^

G U Ž A U S K Ų • 
BEVERLY BILLS G8LINVCIA 

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224 

k___ —----- ---- —-______ ____

4® y ” iL II ų 10 Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7308
✓

G® L 1 NINE A b • 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt 

ROY R. PETRO (PutramentasI 
5519 So. Harlem Avenue

Portsmouth 7-902®.

LlUDĖSIO VALANDOJ 
į šaukite j

MAŽEIKA* EVANS 
I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI i
I 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and 

REpublic 7-8600-8601 FaciU‘i“- 
Tiems. kurie ryvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau jusp aamp 
.. II am iii n n------------- ------ ---- —... ii,i į. "įTr

L. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

tu-
sau
tik

iš-

Grįžta iš Korėjos
Transportas karių grįžo iš 

Korėjos. Jame iš Chicagos ki
lusių karių yra 61, iš jos prie
miesčių 16. Grįžusių tarpe yra 
Cl. Henry R. Lisauskas, 130 S. 
9th Avė., ir Sgt. Cajetan žal- 
nierūnas, 139th St. ir Archer 
Ave., Lockport.

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 8-6142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

P.
biznį atpirko iš V. Pralgausko, 
4920

Šv. Antano skolinimo bendro
vė, vedama jaunojo P. Grybaus
ko, puikiai klesti. Paskutinis 
apiplėšimas nieko nereiškia, ap- 
drauda viską atlygina. Kredito
riams nuostolių nebuvo ir ne
bus, tik kai kuriems baimės 
įvarė.

Bruno Masiliūnas, 1409 So. 
49th Avė., atgulė karo veteranų 
ligoninėn. Draugai gali lankyti, 
nėra silpnas. D.

Budrike radijo 
programa

Šį sekmadienį, t. y. Velykų 
dienoje, 7:30 vai. vakare, pasi
klausykite Budriko lietuviškos 
radijo programos iš stoties W- 
CFL, 1000 kil. Programoje da
lyvauja buv. Lietuvos operos 
solistė Izabelė Motekaltienė su 
specialiai Velykų šventei parink
tomis dainomis. Taipgi bus ge
ros muzikos. Leidėjai šių pro
gramų — Juozo Budriko Pre
kybos Namai, Chicagoje, adre
su 3241 So. Halsted St. N. K.

IŠ KNYGOS, ŠV. RAŠTO!
Veltui įsigykite Ap. Jono Evange
lijos; tik atsiųskite vardo ir adreso 
su prašymu.

PASIKLAUSYKITE MŪSŲ
RADIJO PROGRAMŲ 

TRUMPOMIS BANGOMIS!
Kviečiame pasiklausyti 

“DANGIŠKOS ŠVIESOS” 
šeštadieniais, 10 vai. vakaro.

WHFC, 1450 kilocycles 
(tuoj po “Margučio” programos) 

Tris kartus per savaitę: trečiadie
niais, penktadieniais, ir sekmadie
niais . . .
12 vai. popiet Eastern Standard 
Time (taip pat Čikagos vasaros lai
ku)

13 vai. Argentinoje
14 vai. Brazilijoje
17 vai. Anglijoje.

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS^. 
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA j J]

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ g 
4605-07 SO. HERMITAGE AVE. I 

Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 g 

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE. &
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

<6Nemuno Pakrantėmis”

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAŠ
TUS.

A. Garmaus knyga “Ne- 
pakran temis (Jaunųjų 

atsiminimai) ”. Knygos

Trijose vietose: 16, 19 ir 24 
metrai!

Turime dar vieną programą sek
madieniais, 24 vai. (Filipynų Salų 
laiku iš Manilos, taip pat trumpo
mis bangomis: 19, 30, ir 49 met.Dr. 

mimo 
dienų 
yra 136 psl. Kaina $1.25. Gau
nama “Naujienų” administra
cijoje 1739 So. Halsted St., Chi
cago 8, Ill., prisiuntus čekį arba 
money order $1.25. Pašto išlai
dos 10c.

Pamaldos lietuvių kalba 
Čikagoje: 3:30 vai. po pietų 
Raymond Bažnyčios Salėje, 

816 W. 31-ma gatvė

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE
PATARNAVI
MAS DIENĄ
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO

DALYSE

6 Metų Mirties Sukaktis

PETRAS SUVAIZDIS
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

1946 metų balandžio 12 dieną, 
sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Panevėžio apskrity, 
Kupiškio parajp;., Laičių kaime.

Paliko liūdinčią moterį Do
micėlę, pagal tėvus Totoraitę, 
pagal antrą vyrą Musteikis; 
2 pusbrolius: Juozapą Suveiz
dį, jo moterį Oną ir Pajuodį; 
pusseserę Bronislavą Motuzas 
ir jų šeimą; Lietuvoje du bro
lius: Joną ir Ignacą ir jų šei
mas, ir kitus gimines, draugus 
ir pažįstamus.

Jau praslinko šeši metai kai 
nemielaširdinga mirtis atskyrė 
tave, Petrai, iš mūsų tarpo. 
Jau 6 metai kai tu ilsiesi Lie
tuvių Tautinėse kapinėse, kal
nely prislėgtas šalta žemele. 
Mes tavęs didžiai liūdime ir 
tariam: lai būna tau lengva 
šios šalies žemelė ir lai (paukš
teliai giemsininkai tau čiulba 
giesmes nuo ryto iki vakaro.

Nuliūdę lieka:
Moteris Domicėlė 

ir Giminės.

JOAKIMAS SHEPUTIS 
9035 S. Greenwood Ave.

Mirė 1952 m. balandžio 11 
d., sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Lietuvoj, Tauragės aps., 
Šilalės parap., Bukenų kaime.

Amerikoje išgyveno 45 m.
Paliko nuliūdę žmona Sta

nislava (pagal tėvus Never- 
dauskaitė), pusseserė Petronė
lė Strangrs ir jos šeimai; pus
brolių vaikai ir jų šeimos; 
švogeris Antanas Neverdaus- 
kas ir jo šeima; krikšto sūnus 
Julius Mazelauskas ir jo šeima, 
daug kitų giminių, draugų ir 
pažįstamų; Lietuvoje liko bro
lis Jonas ir sesuo Marijona.

Priklausė Susivienijimo' Lie
tuvių Amerikoje 63 kuopai.

Kūnas pašarvotas namuose, 
9035 S. Greenwood Ave.

Antradienį, balandžio 15 d., 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
naimų į šv. Juozano So. Chi
cago parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laido
jamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Joakimo Sheputis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Pusseserė, Pusbrolių 

Vaikai, Švogeris, Krikšto 
Sūnus ir Giminės.

Laid, direkt. J. F. Eudeikis. 
Tel. YArds 7-1741.

JUOZAPAS ANDRUŠKA 
6552 So. Rockwell St.

REpublic 7-8593
Mirė 1952 m. balandžio 8 d.,

10:15 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ma
žeikių apskr., Tirkšlių parap., 
Tučių kaime.

Amerikoje išgyveno 49 m.
Paliko nuliūdę: žmona An

tanina (pagal tėvus Masidlaus- 
kaitė); 2 sūnūs: Lt. Col. Bru
no, USMC, marti Doris, anū
kės Jane ir Joan; antras sūnus 
Juozapas Jr.; švogerka Petro
nėlė Šaulienė su šeima ir daug 
kitų giminių, draugų ir pa
žįstamų Amerikoje; Lietuvoje 
liko 3 seserys su šeimomis.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūmas pašarvotas A. Pet
kaus koplyčioje, 6812 Western 
Avenue.

Antradienį, balandžio 15 d., 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės 
Švenčiausios parapijos bažny
čią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero 

g kapinėse.
Visi a. a. Juozapo Andruška 

ižį giminės, draugai ir pažįstami 
s nuoširdžiai kviečiami dalyvau. 
| ti laidotuvėse ir suteikti jam 

paskutinį piatarnavima ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Sūnūs, Marti, Anū
kės, Švogerka ir Giminės.

Laidotuvių direkt. A. Petkus. 
I Tel. GRovehill 6-0142.

LIETUVIU MISIJOS DRAUGIJA, 
INCORPORATED
P. O. Box 488, 

Chcago 90, Ill. USA

Rudolph Milius
8007 So. Hermitage Ave.

Tel. TRiangle 4-7429
Mirė 1952 m. balandžio 10 

d., 5:00 vai. ryto, sulaukęs 24 
metų amžiaus. Gimęs Chicago, 
Illinois.

Paliko nuliūdę: tėvai: Wal
ter ir Agota Miliai, sesuo Ruth 
Klemp, švogeris Raymond su 
šeima; 2 dėdės: Juozapas Nor
kus ir Kazimieras su šeimo
mis; teta Barbora Motuzienė 
su šeima; dėdė Adolph Bala- 
dika su 
giminių,

Kūnas 
8007 So.

Pirmadienį, balandžio 14 d., 
9:00 vai. ryto bus lydimas iš 
namų į St. Therese bažnyčią, 
8026 So. Wood St., o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Rudolph Milius 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

šeima ir daug kitų 
draugų ir pažįstamų.
pašarvotas namuose, 
Hermitage Ave.

Nuliūdę lieka:
Tėvai, Sesuo, švogeris,
Dėdės, Teta ir Giminės.

Laidotuvių direkt. A. Petkus.
Tel. GRovehill 6-0142.

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

“ P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

l LEONARDAS A EZERSKIS
i.646 W 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C LACHAWICZ
2314 W 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-8572 į

I i

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”
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Cleveland, Ohio
Darbuojamasi Mažosios 

Lietuvos reikalams
Sunkūs ir painūs Mažosios 

Lietuvos reikalai. Tačiau mūsų 
gintarinio pajūrio bylą privalo 
laimėti lietuvių tautai.

Atsistatysimai Lietuvos vals
tybei sujungiant visas lietuvių 
tautos žemes, svetimųjų ranko
se negalės palikti ir žaviųjų 
Prėgliaus lygumų šalis — Ma
žoji Lietuva.

Šiam svarbiausiam lietuvių 
tautos tikslui privalu sutelkti 
visas mūsų pajėgas. Ir viena iš 
svarbiųjų čia priemonių yra 
Mažosios Lietuvos Bičiulių 
Draugija, kurios skyrius balan
džio 6 įsteigtas Clevelande. Tai 
antrasis skyrius Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse, pirmasis 
veikia Chicagoje.

Susirinkimas įvyko “Čiurlio
nio” ansamblio patalpose (pa
talpos gautos nemokamai).

Steigėjų vardu susirinkimą 
atidarė Jonas Leonas. Pirmi
ninku buvo Feliksas Mockus, 
sekr. — Vyt. A. Braziulis.

Turiningą Mažosios Lietuvos 
reikalu pranešimą padarė J. 
Daugėla. Jis nurodė ir priežas
tis, kurios gyveniman iššaukė 
Mažosios Lietuvos Bičiulių Dr- 
ja.

Atkreipė dėmesį, jog vienas 
seniausių lietuvių tautos rezis
tencinių sąjūdžių — Mažosios 
Lietuvos Taryba yra palikta už 
VLIKo ribų. Mažosios Lietuvos 
tarybos veikla yra labai reikš
minga ir visokeriopai remtina.

Reikia rūpintis,- kad visa Ma
žoji Lietuva būtų įjungta į at
statysimą mūsų valstybę. Taip 
pat reikia kreipti tinkamą dė
mesį sušelpti Vakarų Vokieti
joje tebegyvenančius Mažosios 
Lietuvos gyventojus.

Baigdamas J. Daugėla refe
ravo Mažosios Lietuvos Bičiu
lių D-jos įstatus.

Dar kalbėjo: K. Cicėnas, K. 
Juknys, St. Lazdinis, J. Leonas, 
F. Mockus ir kit. Aktualiefi ir 
atvirai pasisakyta Mažosios Lie
tuvos u* kartu iš‘viso vadovau
jančių dabarties mūsų veiksnių 
toli gražu realų gyvenimą ne
atitinkančia veikla, kur geros 
valios ir sugebėjimo stokojant

"———T””?

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Halfday, III. — Illinois gubernatorius Stevenson kalbasi su 

87 metų amžiaus Herbert S. Roberts, kuris Halfday miestuke iš
gyveno 70 metų. Roberts pareiškė, jog jis balsuosiąs už Ste- 
vensoną.

Teisėjas pateisina 
gemblingą.

Kriminalinio teismo teisėjas 
Crowley užkirto kelią sulaužyti 
Cook apskrities gemblingo sin
dikatui. Jis sako, jog tie daly
kai neiną prieš įstatymus ir ne-

j

daug pakenkiame lietuvių tau
tos gyvybiniams tikslams.

Clevelando visuomenei sureng- 
Li viešą (su diskusijomis) pa
skaitą.

Numatyta plačiu mastu pra
vesti Mažosios Lietuvos reika
lams piniginę rinkliavą. Bus 
kreiptasi i visas Clevelando lie
tuvių organizacijas, kad jos, 
kiek išgalės, paaukotų.

Susirinkimas nutarė pasvei
kinti Mažosios Lietuvos Tary
ba, c

Valdybon išrinkta: Antanas 
Mikoliūnas — pirm., Jonas Le
onas — sekr., Karolis Cicėnas 
— nariu; kandidatais: C. Mo- 
destavičius ir J. Daugėla.

Revizijos komisijon: Stasys 
Lazdinis, Feliksas Mackus ir 
Vytautas Senkus.

—V. Švenčionėlė

Lietuviai perka tose krautu
vėse, kurios garsinasi NAU 

■"‘flENOSF. •

Skaitykite “N-nas

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Linkime Visiems Savo Kostumėriams ir Draugams

SIUVĖJŲ DIRBTUVĖ
PRANAS IR IEVA NAVAKAUSKAI, Sav.

Cleaning, Pressing and Repairing
Suits Made To Order

2653 West 43rd Street Tel. LAfayette 3-4116

Insurance, Pensions and other Benefits 
while working with Aluminum 

the Miracle Metal

REYNOLDS METALS COMPANY
Employment Offices:

5035 CERMAK, CICERO, ILLINOIS
49th ST. and 1st AVE., McCOOK, ILL.

—: or :—
ILLINOIS EMPLOYMENT SERVICE

MOKA GERUS DIVIDENDUS
Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ii- laimingesnis. Pradėk taupyti šiandien!

Didėjantis Lietuvos 
partizanų aktyvumas

“Frankfurter Rundschau” ko
vo men. 1 d. rašo apie padidė
jusį Lietuvos partizanų akty
vumą, nenumalšinamą jokiomis 
karinėmis priemonėmis. Sovie
tų vadovybė imasi drakoniškų 
priemonių kovai su partizanais 
ir gyventojų atbaidymui 
ria sugautus partizanus 
telių aikštėse ir palieka 
— trim dienom kabėti.

Kadangi visi gyventojai par
tizanams pritaria, tai jie yra 
nuolat aprūpinami maistu, o 
saugumas kaimuose yra toks 
menkas, kad bolševikų pareigū
nai sutemus nebedrįsta pasiro
dyti lauke, kad netapus parti-' 
zanų aukomis. I

paka- 
mies- 

dviem

pažeidžia visuomenes morales. 
Tuo būdu jis atmetė apskrities 
prisiekusiųjų teismo kai kurių 
asmenų pakaltinimą už gemblin
go varymą.

Pats Crowley vadovavo š. m. 
vasario mėnesį išteisinimui pie
tinės miesto dalies raketierių 
vyriausio lordo Roe.

BALANDŽIO 28 YRA DIENA, KURIOJ J. L. GREEN DURYS BUS 
UŽDARYTOS ANT VISADOS. TAD PASISKUBINKITE, 

KOL JOS DAR NĖRA UŽDARYTOS.

ATDARA SEKM. NUO 10 RYTO IKI 5 VAK. 
Atdara pirmad. ir ketvirtad. nuo 9:30 ryto iki 9:30 vai. vakaro. 

Velykų dieną uždaryta.

4215 WEST MADISON STREET

$100,000 aukštos rūšies prekių, vyrų ir moterų 
drabužių turi būti išparduota iki nuogų sienų 
Nieko neatidėta rezervui — Viskas parduodama! — Baigiasi nuoma. 

Priversti uždaryti krautuvę po 34 metų!
ŽIŪRĖKIT!

MOTERŲ PAVASA- $ 
RINIAI PALTAI

Pavasariui “Toppers” 
Pavasariui Eilutės

vertės iki $35.00

VYRIŠKI VILNONIAI C 
DVIEM KELNĖM 
KOSTIUMAI
vertės iki $49.50, už

TeL Virginia 7-8533
DR. S, BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3. 

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

Moterų - merginų suknelės 
vertės $12.95, dabar $^.98 

DVI UŽ $7.50
Įsivaizduokite! Puiki suknelė pi
giau už savikainą. Daugybė nau
jų pavasarinių stilių. Įvairiausių 
mierų.

KAILIAIS PAPUOŠTI PALTAI 
vertės iki $69.95 $^^.00

KAILIAI
Vertės iki $129, už .......... $49.00
Vertės iki $195, už ........... $89.00
Vertės iki $395, už ..........  $197.50

pridedant mokesčius

MOTERŲ pirmos rūšies kojinės 
51 Denier, 15 Gauge ' 
tiktai už ......... ...............

VYRIŠKI Gabardino PALTAI su 
Zip-pamušalu, parduodami kaip 
matant. Pažymėtos kainos C 9 A 
iki $45,00, parduodama už

VYRIŠKI APSIAUSTAI 
vertės iki $32.50

Net atidėjus juos iki kitų metų, 
jie bus verti šios kainos.

VYRŲ ŽAKETAI $4 0.50
su pamušalu   .......  ■ '41

VYRŲ KELNĖS, vertės ©S 
iki $6.00, už .............. *W"
BIG YANK Dungarees $ 4 Bgg 
Mėlyni ............................. I
BIG YANK Darbiniai $9.43 R
Marškiniai, pilki. Kelnės ____
BIG YANK Darbiniai $-1.43 
Marškiniai, Pilki ...... ■ j

BE FREE...with €SWestinghouse

LIBERAL ALLOWANCE
For Ysor Present iefrherator

YOUR OPPORTUNITY FOR

FACTORY HELP WANTED

fOREJUULJjn

of course, it’s electric!

Model 
DFD-104

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, IIL 
JOHN 1KAZANAUSKĄS, Pre*.»T®L VI rginia 7-7747
Savings Insured Io $10*000 by F.S.LLQ

A ♦'Trade Mark, U. S. Patents Issued, 
Nos. 2,324,309 and 2,459,173

NO DEFROSTING
TO DO EVER

Come in, let us show you the one 
refrigerator that actually measures 
frost build-up, then automatically 
defrosts so fast frozen foods stay 
frozen... disposes of the frost water 
automatically, too!

Ask us how much your present 
refrigerator is worth in trade on 
the world’s finest completely auto
matic refrigerator —Westinghouse 
FROST-FREE!

YOUR TRADE-IN MAY
COVER DOWN PAYMENT;
18 MONTHS ON BALANCEL

you CAN BE SURE..4F H-'sWestinghouse

RADIO AND APPLIANCES INC
3203 West 111th Street Hilltop 5-5511

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą
10748 So. Michigan A venų®

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir 7-9 vai. išskiriant 
šeštad. ir sekm. šeštad. susitarus. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave.

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

~~DR. I. E~ MAKAR~ 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell A vemia 
VALANDOS: nuo 2—4 ir 8—8 

' Tel. PUllman 5-8277

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Narnų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRŪNOŪ 
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
8951 WEST «3rd STREET 
^netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557
KITI LIET. DAKTARAI

! Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad.: 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien.
Trečiadieniais ir šeštad. nuo 2 — 4.

DR. EDWARD B, 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Telef.: ofiso DAnube 6-1125 

buto WAIbrook 5-6691

Dr. A. Valis - Labokas
MOTERŲ LIGŲ GYDYTOJAS 

3267 S. HALSTED ST.
Vai.: 1-4 vai. popiet ir 6-8 vai. vak. 

šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė. 
(2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. Telef. Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 

Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12.
Off iso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
DR. JONAS VALAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. G. J. BYLAITIS 
Vidaus, nervų, vaikų gydytojas 

ofisas ir butas 
4038 So. Archer Avė. 

prie California Ave.
Vai.: antr. 2-4, 6-8 p. m., šešt. 1-6 p. 
m., pirm., ketv. ir penkt. 6-8 p.m., o 
kas dieną nuo 12:30-1:30 tik susitarus.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30-—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave. 
V AL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166 
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p.p. 

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
Specialistė Tiktai Akiu Ligų

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą.
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR. 6-4322 Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk. 

išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

VALANDOS: Kasdien 10-12. 
Antrad. ir ketvirtad.: 6:30-9 v. vak. 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1635 So. 48ih Court, Cicero.

Vieni skelbia dalį tiesos, 
kiti dalį jos nuslepia, o NAU
JIENOS paskelbia visą tiesą.

Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRišlAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
šu didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti; 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet 
išvažiavusiam draugui ge

riausia dovana — NAUJIE
NOSE paskelbta įdomi ir 
šviežia žinia. Užrašyk jam šį 
dienraštį.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
mie'goti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
GEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
•tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, 5618 W. 
Chicago 34, Ill.

PARENGIMAS

Eddy St., 
MUlberry 5-3691

1952 m. balandžio 20 d
SOKOLŲ SALĖJE
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VANDENĮ PIESTOJ GRŪDA
Bolševikai, pavergę Lietuvą, 

dabar būtinai nori tą savo žy
gį įteisinti ir įrodyti, kad Lie
tuvos žmonės nė svajote nesva
jojo apie savos valstybės nepri
klausomybės atstatymą ir kad 
visi jie buvo linkę įsijungti į 
SSSR. Anot jų rašeivų ir kal
bėtojų, Nepriklausoma Lietuva 
buvo ne kas kita, kaip tik ame
rikinių ir anglų imperialistų 
padaras. Anot komunistų ska
liko Justo Paleckio: “lietuvių 
tauta, ilgus metus buvusi žais
leliu imperialistų rankose, o 
pasidariusi tarybine socialisti
ne respublika įgijo pačią mo
derniškiausią, pažangiausią 
valstybingumo formą ir pakilo 
į aukščiausią nepriklausomybės 
laipsnį”.

Taip yra pasakęs Justas Pa
leckis 1942 m. balandžio 26 d. 
įvykusiame Maskvoje lietuvių 
mitinge.

Matyti, tiems žodiniams įti
kinėjimas Lietuvos žmonės iki 
šiai dienai neliki, nes Lietuvos 
okupantams tenka dirbtinai 
menamai faktais, dokumentais 
Įrodyti, kad amerikinių ir ang
lų imperialistai nepriklauso
mybės metais Lietuvoj daug 
piktadarybių yra pridarę ir kad 
Lietuvos gyventojai per visus 
Lietuvos nepriklausomybės me
tus kovojo su tais piktadariais 
imperialistais ir trokšte troško 
Lietuvą Įjungti i SSSR.

Tuo tikslu pavergtoj Lietuvoj 
pavesta rašytojui, jau komunis
tu virtusiam A. Venclovai rink
ti dokumentus apie padarytas 
Lietuvos imperialistų piktada
rybes. Matyti, kad jau surinkta 
panašių “dokumentų”, nes 
“Tiesos” Nr. 45 yra Įdėta tokio 
turinio žinutė:

Dokumentai apie amerikiniu-ang- 
lišku imperialistu piktadarybes Lie
tuvoj.

Kauno kariniame-istoriniame mu
ziejuje atidaryta paroda apie Pane
munės sukilimą.

Šiandien Kauno kariniame-istori
niame muziejuje atidaryta nauja 
ekspozicija, dokumentais, foto nuo
traukomis pasakojanti apie aktyvų

amerikinių-angliškųjų interventų da
lyvavimą malšinant Panemunės su
kilimą.

Toliau toj žinutėj sakoma, 
kad būk pirmais nepriklauso
mybės metais Įvairiose Lietu
vos vietose kilusios tarp karei
vių riaušės. 1920 m. vasario 22 
d. įvyko Kauno įgulos sukili
mas. Sukilę kareiviai reikalavę 
paleisti iš kalėjimų politinius 
kalinius, leisti laisvai organi
zuoti darbininkų ir kareivių 
deputatų tarybas, sudaryti tai
kos sutartį su SSSR, atimti že
mę iš dvarininkų ir ją atiduoti 
darbo valstiečiams. O toliau pa
žodžiui šiaip pasakyta:

Amerikiečių legionui ir anglų ka
rininkams padedant, buvo žvėriškai 
sudorota su sukilimo dalyviais. Do- 

. kumentai pasakoja apie amerikinių- 
angliškųjų interventų žvėriškumus, 
padarytus Lietuvoj.

Vadinasi, neturėdami rimtų 
argumentų pulti amerikiečius 
ir anglus ir prieš juos nuteikti 
Lietuvos gyventojus, bolševikai 
pradėjo vandenį piestoj grūsti. 
Jokių Lietuvos okupantai nega
li turėti dokumentų apie ame- 
riikečių ir anglų legioną, daly
vavusį Panemunėj sukilusių 
kareivių numalšinime. Lietuvoj 
nėra buvę jokio amerikiečių ar 
anglų legiono nei 1920 m., nei 
kada nors vėliau. Net Lietuvos 
kariuomenėj tais metais nebu
vo jokio amerikiečių ar anglų 
karininko. Jei kariniame-isto- 
riniame muzėjuje tikrai yra iš
statyti kokie nors panašūs do
kumentai, tai jie yra padirbti 
ir visi kiti faktai iš piršto iš
laužti.

Tiesa, kad 1920 m. vasaHo 
22 d. Panemunės kareivinių 
kareiviai buvo sukilę. Jie suki
lo dėl prasto maisto, prastos 
aprangos, o iš politinių reika
lavimų, tai rasi buvo vieninte
lis reikalavimas suteikti karei
viams balsavimo teisę Seimo 
rinkiniuose. Tokio reikalavimo, 
kad būtų leista steigti darbinin
kų ir kareivių atstovų tarybas

nebuvo, kaip ir nebuvo reika
lauta padaryti laiką su SSSR.

Lietuvos Si. Seime apie bu
vusį 1920 m. vasario 22-23 d. 
Panemunės kareivinėse atsili
kimą buvo plačiai ir daug kal
bėta. Tas klausimas kilo svars
tant amnestijos Įstatymo pro
jektą. St. Seimo beveik visi na
riai dabojo, kad Panemunės 
dėl buvusio sukilimo nuteistie
ji visi būtų amnestuoti, štai St. 
Šeinio 1920 m. gegužės 20 d. po
sėdy karys Galvydis Bikauskas, 
ne koks 
krikščionių
atstovas, šiaip atsiliepė 
atsitikimą:

bolševikuojantis, o 
demokratų bloko 

apie tą

į vasario 
buvo tei-

Aš noriu kreipt domės 
22-23 d. atsitikimus. Daug 
singų reikalavimų, jei aš būčiau bu
vęs kareivis, ir aš būčiau taip pasi
elgęs, bet buvo ir kitokių, prieš ku
rių paleidimą aš protestuoju.

O L. Natkus-Natkevičius, taip 
pat buvęs karys, lame pačiame 
St. Seimo posėdy išdėstė prie
žastis, dėlko kareiviai sukilo. 
Esą kareiviai kiauras dienas 
buvo maitinami žirniais. Kad 
tomis kareiviu riaušėmis norė
jo pasinaudoti lenkai ir bolše
vikai, dėl šito L. Natkus-Natke
vičius neabejojo. St. Seimo na
rys kun. M. Krupavičius taip 
pat teigė, kad riaušės kilusios 
be politinių motyvų, bet dėl 
prasto maisto, todėl sukilėliai 
neturėję blogos valios, o jei jų 
tarpe atsiradę kitokių kurstyto
jų, ėjusių prieš Lietuvos nepri
klausomybę, tokie turi būti nu
bausti. O štai kas tas riaušes nu
malšino. 1920 m. gegužės 22 d. 
St. Seimo posėdy Krašto apsau
gos Ministeris A. Merkys, aiš
kindamas to atsitikimo priežas
tis ir jo numalšinimą, štai 
pasakė:

Šį kartą aš, kaipo vyriausiojo 
ro vado padėjėjas, perėmiau jo
reigas ir tuoj nuvykęs i Šančius su 
8 pulku pradėjau operacijas prieš 
sukilusius.

ka
pa^

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

/—------------------------------------------------------------ ----- —
LINKSMŲ VELYKŲ VISIEMS SAVO 

KOSTUMERIAMS LINKI

A. V. URBONŲ
MAISTO PRODUKTŲ PARDUOTUVĖ

1703 So. Halsted Street Chicago, Ill. ------------------ /
/—■-------------------------------------------------------------------------------

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Linkime Visiems Savo Kostumeriams ir Draugams

PETRAS ir ELENA VENGELIAUSKAI
UŽEIGA, SVETAINĖ, IŠNUOMAVIMUI 

VESTUVĖMS IR KITIEMS PARENGIMAMS

4500 So. Talman Ave. Tel.: Virginia 7-8465
-------------------------------------------------------------------------------------- ------ 7

DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Gavome didelį kiekį naujų prekių ir 
parduodame sumažintomis kainomis

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ 
REIKALINGŲ DALYKŲ: VYRAMS, 

MOTERIMS IR VAIKAMS.

Kviečiame atsilankyti—būsite 
patenkinti mūsų kainomis ir 

patarnavimu
LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

Mat sukilimo metu kariuo
menės vadas Liatukas nebuvo 
vietoj, o jo pavąduotoju buvo 
A. Merkys.

Dėl tų riaušių pasisakė visa 
St. Seimo narių eilė, jų visų 
kalbos sakė, kad tas kilęs ka
reivių tarpe didelis nesusipra
timas tikrai neturėjo politinių 
tikslų, tik juo pasinaudoti no
rėjo tuomet Lietuvoj veikusi 
slapta lenkų organizacija ir 
bolševikai, bet vieniems ir ki
tiems nepavyko galutinai iš
provokuoti kareivius. To nesu
sipratimo priežastis išaiškinti 
buvo sudaryta St. Seimo 7 na
rių komisija, į kurią Įėjo iš vi
sų politinių srovių atstovai.

Kai vienas iš sukilimo daly
vių kareivis Kuznecovas buvo 
pasmerktas mirti, tai socialde
mokratų frakcijos vardu J. Pa
kalba tuoj Įnešė Į St. Seimą pa
reiškimą, kuriuo buvo reikalau
jama mirties bausmę sustabdy
ti.

Dėl to skuboto pareiškimo 
St. Seimo atstovai, gerokai pa
siginčiję, tame pačiame posėdy 
vienbalsiai priėmė tokį tam rei
kalui skirtą įstatymą:

Kol bus priimtas amnestijos įsta
tymas ir Laikinojoj Konstitucijoj 
bus išrištas mirties bausmių klausi
mas, mirties bausmių vykdymas su
stabdomas.

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 South Halsted Street Chicago 8, Ill-

ALBERT’S FURNITURE
krautuvėje didžiausias pasirin- 1 
kimas lovų, stalų, kėdžių, lem
pų, pečių, šaldytuvų, televizi
jos ir radijo priimtuvų, elek
tros ir kitokių reikmenų.

Pirma negu nuspręsite pirk
ti, užeikite ir palyginkite mūsų 
kainas su kitų kainomis. Įsi
tikinsite, kad pas mus pigiau.

Klauskite lietuvį menadžerį 
STANLEY RIMKUS. Jis mie
lai Jums parodys prekes ir iš
aiškins pirkimo sąlygas.

KAINA S^g.OO

ALBERT’S FURNITURE HOUSE, INC.
2318 Roosevelt Road, (netoli Western)

Atdara: pirm, ir ketvirta, iki 9, sekmad. nuo 11 ryto iki 5 po pietų, 
o kitomis dienomis nuo 9 ryto iki 6 vai. vakaro.

Tai taip elgėsi Lietuvos žmo
nių atstovai, kai jie buvo savo 
krašto pilni šeimininkai. Jie 
netroško kraujo ir nesivadavo 
kerštu, nedegė prieš kitas tau
tas neapykanta; Kuznecovas 
buvo rusų kilmės, vienok St. 
Seime neatsirado nė vieno na
rio, kurio ranka nebūtų paki
lusi balsuojant už tą skubų Įsta
tymą, kuriuo laikinai buvo su
stabdytas mirties bausmių vyk
dymas.

Na, o kas šiandien pavergto
je Lietuvoje dedasi? Ar galimi 
Tarybų Lietuvos Aukščiausioje 
Taryboje panašūs deputatų 
sprendimai? Ar jie yra tiek sa
varankūs? Ar viename ar ki
tame atsitikime bet kuris A. Ta
rybos deputatas gali atvirai pa
sisakyti? Pasisakyti taip, kaip 
jis mano, o ne kaip jam Įsaky
ta kalbėti?

O jei atsidėjus pasirausti ko
munistų partijos archyve, tai
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NAŠLĖ moteris dėl senatvės par
duoda 40 akrų farmą su gerais pa
statais. 3 mylios nuo Scottville, Mi
chigan. Parduosiu pigiai. Kreiptis 

MRS. BETTY SMITH, 
201 East State Street, 

Scottville, Mich.
of the Ozarks—dėl pirkimo 
stovyklos arba biznio nuosa- 
prie vieškelio ar ežero, ra- 
Q. O. Hunter, Osage Beach,

LAKE 
žemės, 
vybės, 
šykite 
Missouri.
ĮVAIRIOS farmos. • Namai, biznio 
progos, vasariniai katedžiai, rezor- 
tai. Rašykit dėl sąrašo; tik 120 my
lios nuo Chicago. Decker Realty 
Service, Inc., Paw Paw, Michigan.
REZORTAS prie Lake Delton. Ge
ras “black top” kelias; 4^ akro 
gerai medžiai apaugusios žemės. 
Puiki smėlyno maudymosi vieta.; 
2 miegamų stuba, 3 katedžiai ir me
džiagos pastatymui dar keturių. La
bai puikus pirkinys, išmokėjimais. 
Box 316-D, Lake Delton, Wisconsin.
PARDUODAMA 80 akrų farma, 
150 mylių nuo Chicagos. Yra: gyvu
lių, mašinų, geri namai, prie gero 
kelio. Norintieji pirkti rašykite: O. 
Survilla, 22, Otsego, Mich.
124 AKRŲ farma, $6,000. 8 kamba
rių stuba, elektra, vištininkas; V4 
mylios nuo ežero kranto. Gera vie
ta žuvavimui ir kit. Rašykite dėl 
sąrašo: JAY KING, 226 Washington, 
Wisconsin Dells, Wise.
ŪKIS pardavimui Wisconsine, 200 
mylių nuo Chicagos, 38 akrai, 35 
dirbamos žemės, 3 akrai ąžuolų 
miško. Prie “black top” kelio, 4 
mylios nuo Grand Marsh. Namas 
iš 3 kambarių, tvartai, ąruodas” 
vištininkas dėl 200 vištų, “milk 
shed”, 5 obelys. Baldai: 2 lovos, 
dinette setas, 2 pečiai. Kaina $2,000 
grynais (cash). Kreiptis po 6 vai. 
vak. J. MONT VILLE, 751 N. Dear
born St., Chicago 10, Ill.

jei jie nesunaikino, tai tikrai 
rastume vieną iš jų slaptai tuo
met Lietuvoj išleistą atsišauki
mą, kur pasisakyta, kad Pane
munės riaušės buvo provokato
rių darbas tikslu išprovokuoti 
kareivius. Atseit iš tos pačios 
burnos ir šilta ir šalta. Ir bol
ševikų okupuotą Lietuvą išsigi
mėlis J. Paleckis vadina socia
listine respublika, kuri būk Įgi
jusi moderniškiausią, 
giausią valstybingumo 
Tikrai: gerk, durniau, 
niu būsi.

pazan- 
formą. 

durnes-

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Mokiniai grąžino 
policininką

Nuo bal. 1 d. buvo perkeltas 
į kitą vietą policininkas Broui- 
lett, kuris ėjo pareigas ties 25 
gatve ir Central Park. Burns 
pradinės mokyklos mokiniai 
tuoj pasigedo savo mėgiamo po
licininko, kuris juos prižiūrėda
vo einant 
kreipėsi į 
Janousek, 
jos vadą 
pasakė: “ 
čiai savo pasakė. Policininkas 
bus grąžintas į savo vietą”.

Šiokią taktiką kitos mokyk
los mokiniai yra pavartoję ir 
keletą dienų anksčiau, kai jie 
grąžino perkeltą policininką ties 
Irving Park ir Leavitt.

per gatvę. Jie tuoj 
miesto tarybos narį 

o šis į miesto polici- 
O’Connor. Pastarasis 

Well, smulkieji pilie-

Iš rinkimų duomenų
Per bal. 8 d. pirminius rinki

mus respublikonų kandidatas į 
JAV prezidentus sen. Taftas su
rinko Illinoj u j e (dar ne visiš
kai galutiniais duomenimis) 
861,999 balsus, Stassenas 145,- 
643, o Eisenhoweris, kurio var
do nebuvo įrašyto į balsavimo 
lapelius, 135,302.

Demokratų sąraše į preziden
tus Kefauveris gavo (irgi ne
galutiniais duomenimis) 484,- 
281 balsą, o Stevensonas, kuris 
nebuvo įrašytas į balsavimo 
pelius, surinko 79,930 balsų.

la-

6 naujos 
televizijos stotys

Ateinančią savaitę žadama 
Chicagoje įsteigti 6 naujos te
levizijos stotys (kanalai). Da
bar čia veikia 4 televizijos ka
nalai.

Manoma, kad kartu su tuo vi-

MARQUETTE Parko apylinkėje 
naujas mūrinis namas dviejų butų. 
3 miegamieji kambariai, ekstra bu
tas beismonte. Tile maudynės ir 
virtuvės sienos; 2 mašinų garažas. 
Gražioje vietoje, prie parko. Teisin
ga k’aina su teisingu patarnavimu. 
Galima mainyti į tuščią lotą arba 
mažą namuką. Arba kam reikia pa
darysime paskolą.

Taip pat parduodamas Beverly 
Hills 2 butų naujas mūrinis namas. 
Nuoma $145 už vieną butą ir $200 
už antrą. Patys nuomininkai moka 
šilumos sąskaitas. Kaina tik $36,500.

CHARLES URNICH-URNIKAS 
2500 West 63rd St., 2 aukštas.

Mane galite rasti įstaigoje kiek
vieną dieną rytais nuo 9-11 arba 
trečiadieniais bei sekmadieniais visą 
dieną. j

VILNONIU PROSYTOJO REIKIA 
Dry cleaning dirbtuvėje. Pastovus 
darbas, geras atlyginimas.

3501 NO. ASHLAND AVĖ. 
LAkeview 5-1534

REIKALINGAS DARBININKAS 
prie namų remonto (staliaus ir da
žymo darbai). Jei bus tinkamas, 
galės gauti nuolatinį darbą. Pagei
daujama senesnio amžiaus. Father 
& Sons Machine Co., Inc., 4542-48 
W. Cermak Rd. ROckwell 2-4406.

REIKALINGAS vyras dirbti prie 
kaunterio. 3465 So. Morgan Street.

REIKALINGI vairuotojai. Geras at
lyginimas. Kreiptis 841 W. 33rd St.

PARDUODAMA taverna, gyveni
mui kambariai iš kiemo. Priversti 
parduoti dėl ligos. Matykite šešta
dieniais. John Barauskas, 3210 So. 
Halsted Street.
TAVERNA pardavimui lock stock 
& barrel. 6 kambariai viršuje. 2129 
So. Halsted St. Tel. SEeley 3-8872.

PARDUODAMA taverna. Biznis iš
dirbtas per daugelis metų. Pirma 
taverna nuo Englewood Union gele
žinkelio stoties. Mike Sriubas, 543 
West 63rd Street.

PARDUODAMA TAVERNA. Šaukti 
CAnal 6-8914 po 6 vai. vakare arba 
apžiūrėti 1328 W. 18th Place.

PER 30 DIENŲ galima užimti. 3601 
Archer Avė. P/2 aukšto mūrinis 
namas 1—6 ir 1—3 kamb. Gasinis 
vandens šildytuvas. Kaina $12,250. 
TUOJ galima užimti 614 West 61 
Place 5 kambarių mūrinį namą. 2 
karų garažas. Furnasu alyva šildo
mas. Automatiškas vandens šildy
tuvas su tanku. Lotas 33x125. Kai
na $13,000. Apžiūrėjimui reikia su
sitarti. Pašaukite:

J. J. GIERASH
1620 W. 48th St. YArds 7-5367.

BARGENAS, prie 63-čios ir Kedzie 
Avė., 2 aukštų medinis. Didelė krau
tuvė ir 8 kambariai viršuj. Tuojau 
galima užimti. Kaina $8,500.

ATlantic 5-4465.

PARDUODAMAS namas 2 butų, 7 
kamb. Gali gyventi 3 atskiros šei
mos. $11,500, lengvais išmokėjimais. 
Kreiptis nuo 3 vai. po pietų. 545 
West 66th Street.

PARDUODAMAS namas 7002 S!o. 
Rockwell St., 5-5 kamb. ir 3 kamb. 
beismonte; 2 mašinų garažas. Kaina 
27,500. Ateikite pirmadienį. Savinin
kas pirmame aukšte.

2 FLAT AI, 4 kamb. viršuj, 4 žemai; 
garažas. Pečium šildoma. 1905 West 
51st St. šaukit HYde Park 3-6727 
po 6 vai. vakaro.

2 FLATŲ mūrinis, 6 ir 6 kamba
riai. Garu šildomas, stokeris, 2 karų 
mūrinis garažas. Be įgaliotinių. Ga
lima tuoj užimti. 6125 S. Richmond 
Street. PRospect 6-2410.

6 KAMBARIŲ Georgian mūrinis, 
kampas; 2 miegami, poilsio kamb. 
1M> maudynės; kilimai, Venetian už
laidos, karštu oru šildomas, auto
matiškas vandens šildytuvas, 2 karų 
garažas, šonu įvažiavimas. Gražiai 
aplinkuj aptaisyta. Daugelis ekstra 
dalykų. Taip pat pečius ir šaldytu
vas gaunamas. Savininkas parduoda 
prieinamai. 5359 So. Tripp Ave.

MARQUETTE Parke parduodami du 
sklypai 50x125 bendro ploto. Yra 
prie 73-čios ir California Ave. Gera 
susisiekimui vieta, geras gyvenamas 
rajonas. Klausti savininką Peter 
Beinar, 6843 So. Campbell Avė.

PARDUODAMAS 7 kambarių mū
rinis namas. Rendos $175 į mėnesį. 
Telefonuokite po 3. J. CHAPAS 

Tel. ENglewood 4-9007

2% AUKŠTO medinis namas ir 4 
kambarių cottage ir 10 karų gara
žas. Viskas ant 2 lotų. Cottage yra 
tuščia ir kaina sumažinta. 4545 So. 
Paulina. YArds 7-7158.

MARQUETTE PARKE 5 kambarių 
mūrinis bungalow. Venetian blinds, 
sieteliai, 2 karų garažas. Arti tran- 
sportacija, bažnyčia, krautuvės, mo
kykla ir parkas. Tuoj galima užim
ti. Kaina $18,700. PRospect 6-7909, 
6621 S. Talman Avė.

7 KAMBARIŲ mūrinis bungalow. 
Karštu vandeniu šildomas. Tile vir
tuvė ir maudynė; Venetian užlaidos. 
Garažas. Kildare 5-1728.

4145 Fletcher Street.

FRANKLIN Parke, savininkas par
duoda 5 kambarių mūrinį Georgian 
namą. Garu apšildamas, čerpių mau
dynė, kilimai, dvigubi žieminiai lan
gai. Čerpių beismontas; 1% karų 
garažas, šonu įvažiavimas. Arti mo
kyklų, susisiekimo. 2539 Elder Lane. 

GLadstone 5-3413.

PARDUODAMAS 5 butų namas.
3044 So. Union Avenue.

LYONS—$4,000 įmokėti, Ų? duplex 
naujas namas; 3 miegami. Galima 
tuoj užimti. Likusią sumą galima 
mokėti kaip nuomą. Svoboda, 4704 
Cermak. Bishop 2-2162.

MŪRINIS BUNGALOW
5 metų senumo, kabinetai virtu

vėje, tile maudynė; arti mokyklos 
ir bažnyčios. 5400 So. Natoma Ave.

EVERGREEN Park, didelių 3 mie
gamųjų kamb. ranch stuba. Pri
jungtas 2 karų garažas. Daug ekstra 
dalykų. Turi parduoti šį savaitgalį. 
Atvykite ir siūlykite.

9358 So. Spaulding.

MARSHALL FIELD & CO.

Turi darbus 
SKALBĖJAMS mūsų modernioje, 

air conditioned, skalbykloje. 
Liberali pašalpa darbininkams.

PARDUODAMA moderniai įrengta 
valgykla ir taverna. Atsišaukite: 
Twin Lakes, Wis. Antanas Linkus.

Kreipkitės 
EMPLOYMENT OFFICE 

3-čias aukštas
111 N. STATE STREET

GERAS BIZNIS, GERAM 
BIZNIERIUI

Įmokėk $3,000, nupirksi namą, ta
verną ir“ 14 kamb. rooming house. 
Su visais įtaisymais. Biznis išdirb
tas per 35 metus. 2113 S. Halsted 
Street.

Stevensonas 
dar neapsisprendė

Gubernatorius ’ Stevensonas 
žada ateinančią savaitę pasisa-

same krašte bus įsteigta 70 nau-jkyti, ar jis galutinai atsisako 
jų televizijos stočių. 1948 metų būti kandidatu į JAV preziden- 
draudimas steigti naujoms sto- tus, ar ne. Kai jis buvo paklaus
toms tuo būdu bus panaikintas, tas, ar jis atsisakytų demokra-

HELP WANTED—MALE-FEMALE
Reikia parbininkų ir Darbininkių

MARSHALL FIELD & CO. 
Turi darbus

VYRAMS IR MOTERIMS
ir FOTO RĖMUOTOJAMS
* APRANGOS PROSYTOJAMS
* ŠILKO UŽBAIGĖJAMS
* DRABUŽIŲ PROSYTOJAMS
ir FLAT WORK PROSYTOJAMS 

Patyrimas reikalingas, bet nėra 
būtinas. Mes jus išlavinsime.

Liberali pašalpa darbininkams.
Kreipkitės 

EMPLOYMENT OFFICE 
3-čias aukštas

111 N. STATE STREET

RETA PROGA ateiviams Bridge- 
porte. Parduodama taverna GIN
TARAS, naujai remontuota, kampi
nis namas priešais Lietuvių Audi
toriją — lietuvių susitikimo cent
ras. 3200 So. Halsted St., telef. 
Victory 2-8947.

TAVERNA ir restoranas parduoda
ma. Geras biznis. Puiki vieta tinka
miem žmonėm. 1250 N. Sedgwick.

TAVERNA ir likerių krautuvė par
duodama. Joe Armon, 3337 S. Hal
sted Street.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Sewing Machine 
Operators

LIKERIŲ krautuvė su visais^ įrengi
mais ir prekėmis. Gerai išdirbtas 
biznis su 2 aukštų modemišku na
mu.

ED VISH LIQUORS;
2549 West 69th Street 

GRovehill 6-5590.

TO LEARN 
SHOECRAFT

No Experience Necessary
But Must Understand English
Goog starting salary, with pro

gressive increases, plus piece work. 
New daylight factory. Cafeteria.

Hospitalization insurance.
130 S CANAL ST.

3961 W. BELMONT AVE.

130 S. CANAL ST.
3961 W. BELMONT AVE.

FOR RENT—IN GENERAL 
Bendrai—Rendai

Kambariai vyrams 
Šviežiai atremontuoti, šviesūs ir pi

gūs. $15.00 į mėnesį.

Lithuania Hotel 
1606 SO. HALSTED ST. 

TAylor 9-2733

IŠNUOMOJAMI du dideli kamba
riai, po dvi lovas, moterims arba 
vyrams. Yra šiltas vanduo, galės 
gaminti maistą. 2037 Canalport Ave.

IŠNUOMOJAMI vyrams du kamba
riai. 6229 So. Campbell Avė.

KAMBARYS su valgiu arba su teise 
naudoti virtuve. Visi patogumai.

2906 So. Union Avė.

IŠNUOMOJAMAS švarus kambarys 
pavieniui vyrui. Valgiui gamintis 
galės naudoti virtuvę. Antanas Lin
ge, 2-ras aukštas iš kiemo. 4843 W. 
14th St., Cicero, III.

RENDUOJAMAS miegamas kamba
rys su arba be valgio. Šiltas van
duo. 7104 S. Emerald Ave.

PERSONAL—ASMENINIAI
ATLYGINIMAS už informacijas, 
liečiančias STANLEY WOJTKIEL- 
WICZ, siuvėjas, gyveno 216 No. 
Loomis, Chicago, Ill. 1942 metais. 
Pageidaujamas jo dabartinis adre
sas arba vardai ir adresai jo gyve
nančių giminių. Harry F. Skarzynski, 
advokatas, 1 N. La Salle Street.

FURNITURES AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę

arba bathroom su steel wall tile.
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Budėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

PARDUODAMI 3 kambarių baldai. 
Kas pirks baldus, galės tuos tris 
kambarius nuomoti, nebrangiai. Pa
vieniams vyrams. Matyti šeštadienį 
visą dieną. .723 W. 17th St., 1 aukš
tas katedžiuje.

Seni ir patyrę biznieriai sako, 
kad NAUJIENOSE išspausdinti 
skelbimai duoda geriausių rezul
tatu

tų partijai būti nominuojamas 
į prezidentus, gubernatorius pa
sakė: “To aš nesakau”.

LAIKRAŠČIŲ STOTIS parduodama. 
Bendros pajamos $70-80 į savaitę. 
6300 So. California Ave. Kreiptis 
Į stotį sekmadienį.

PARDAVIMUI Road House. Biznis 
išdirbtas per daugelį įmetu. Dviejų 
aukštų namas, 'lotas automobiliams 
pastatyti. Atskirai arba su namu. 
Galima mainyti į namą. Priežastis 
pardavimo—nesveikata. Worth Wild 
Inn, 6401 West 111th Street.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai ir Sunkvežimiai

MOTOR SALES
816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1952 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

MALIAVOJAME, POPIERIUOJAME 
Geras darbas, pigi kaina. Telefo- 

nuokite Stanley, CRawford 7-0797 
arba Livingston 8-4650.

TUCKPOINTING
Aptaiso apie langų rėmus, pripildo 
ištrupėjusius plytų tarpus, pastato 
naujus ir pataiso senus kaminus. 
Apskaičiavimas dykai. Telefonai: 
YARDS 7-2641 — YARDS 7-0551 

BERKSHIRE 7-7257.
Vakarais šaukite: NEvada 2-0961.

Mes taisome visokias
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma
šinas į elektrines. Nemokamas ap
skaičiavimas. Turime puikiu pasirin
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING 
MACHINE COMPANY 
4222Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

VAŽIUOJAME Į FLORIDĄ 
APLANKYKIT

MIDWAY CABINS
R. 2, ant 92 kelio, Box 727 

TAMPA 5, FLORIDA 
Phone 343479

Props. Wm. and Ann Popeli.
JONAS CONRAD

TUCK POINTING BIZNYJE 
Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į lietuvį— 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177.
TELEVIZIJOS IR RADIO
Taisymas

Tel.:
Pardavimas

D An ube 6-6887

DAINA
3120

TELEVISION CO.
So. Halsted St.

O


